



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RÍOS APURÍMAC, ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0172-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Ayna San Francisco, 29 de setiembre del 2023.

VISTO:

La Hoja de Ruta CUT N° 00007728-2023-PROVRAEM, por el cual el Director Ejecutivo deriva a la Oficina de Asesoría Legal el Informe N°01038-2023-MIDAGRI-PROVRAEM-DZP, emitido por la Directora Zonal Pangoa, quien solicita la aprobación del Cronograma Reprogramado N° 02 y el Presupuesto Analítico Modificado N° 04 del Proyecto de inversión denominado: **“Mejoramiento y ampliación del apoyo al desarrollo productivo del plátano y banano en las provincias de la Mar y Huanta del departamento de Ayacucho y la provincia de Satipo del departamento de Junín”**, con CUI N° 2508113 y los anexos que lo acompañan; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo N° 011-2014-MINAGRI, se crea el Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, en el ámbito del Ministerio de Agricultura y Riego – MIDAGRI; actualmente Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego – MIDAGRI, según lo dispuesto por Resolución de Secretaría General N° 171-2020-MIDAGRI-SG;

Que, con Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI, se aprueba el Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 018-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 24 de enero del 2022, se aprueba el expediente técnico del proyecto de Inversión Pública con Código Único N° 2508113, con un presupuesto total de S/. 19,855,561.46 y plazo de ejecución de 36 meses (3 años);

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 166-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 28 de diciembre del 2022, se le asigna a la Dirección Zonal Pangoa la ejecución del proyecto de inversión con CUI N° 2508113;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 168-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, con fecha 29 de diciembre del 2022 se aprueba el Plan Operativo Institucional –POI 2023 del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro-PROVRAEM, siendo su Presupuesto Institucional de Apertura –PIA que asciende a la suma de S/. 895,632.00 soles;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 040-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 09 de febrero del 2023 se aprueba el Presupuesto Analítico Modificado N° 001, por el monto de S/. 4,519,958 del Proyecto de inversión con CUI N°2508113 (y posterior modificación analítico N° 002, N° 003) por reajustes de partidas por anulación y créditos por el monto que asciende a la suma de S/. 4,519,958.00, y, la aprobación del Cronograma Reprogramado N° 01 del Proyecto de inversión CUI N°2508113, con el plazo de ejecución de 36 meses;

Que, mediante Carta N° 216-2023-PROYECTO/PLATANO-BANANO/LGLC/RP, de fecha 26 de setiembre del 2023, el residente del proyecto solicita al





MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0172-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

supervisor la aprobación del Cronograma Reprogramado N° 02 y la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 04 del proyecto con CUI N° 2508113, indicando que el proyecto cuenta con su primera habilitación PIM 2023 de S/. 4,519,958.00, con plazo de ejecución del 02 de febrero al 30 de setiembre del 2023, y refiere que existe un retraso de 28.53%, para concluir al 30 de setiembre con la ejecución PIM 2023, teniendo un avance financiero acumulado de 71.47%, que representa la suma de S/. 3,231,555.63 quedando un saldo por ejecutar de S/. 1,288,402.37 y este saldo se ha programado cumplir hasta el 28 de diciembre del 2023, y existe retraso 28.29% para concluir al 100% al 30 de setiembre con la ejecución de los S/. 3,952,295.07, equivalente al 71.51%; la ejecución valorizada al 30 de setiembre es de S/. 2,826,142.89 (16.45%) y el saldo valorizado por ejecutar de S/. 1,126,152.18; este saldo se ha programado ejecutarlo los meses de octubre, noviembre y diciembre, motivo por el cual se requiere la aprobación del Cronograma Reprogramado N° 02 para continuar con la ejecución del proyecto y la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 004 -2023;

Asimismo, argumenta sobre la solicitud del Cronograma Reprogramado N° 002, justificando que, en el procedimiento normal de las contrataciones de los especialistas en tecnología productiva, asesores técnicos y viveristas (Personal clave en campo y encargado para la ejecución y monitoreo de cámaras térmicas, viveros y parcelas semilleras, se ha tenido una serie de observaciones, motivo por el cual el inicio de las labores se inició con retrasos de 15 días calendarios; se ha tenido situación adversa con la población debido a los retrasos con la culminación de la construcción de las cámaras térmicas, 24 viveros volantes, retraso en la adquisición de 39 mil hijuelos para culminar la siembra de las parcelas semilleras el cual se ha evidenciado la baja participación de los productores beneficiarios en las sesiones de las ECA; asimismo se tuvo malestar de los representantes de la federación agraria generándonos reuniones informativas descentralizadas para poder aclarar los inconvenientes y acciones de algunas actividades que se está ejecutando, finalizando los acuerdos y compromisos de sinceramiento de la participación de los beneficiarios tarea que se generó acciones que involucraron el doble esfuerzo de los especialistas agrarios y asesores técnicos de campo, con la finalidad de evitar la desmotivación de beneficiarios, estos inconvenientes ha generado un retraso de 20 días calendarios; en el procedimiento de contratación de servicios para construcción de cámaras térmicas, actividad 01.01.01, se tuvo una series de observaciones, y se ha denegado los requerimientos de servicios para continuar con el proceso de construcción de cámara térmica, ello conlleva atrasos en el periodo de ejecución del proceso constructivo debido al no culminar con la obra de infraestructura no se puede instalar los cormos en los germinadores generando un retraso de 54 días calendarios, cuantificándose un total de 89 días calendarios, que comprende del 01 de octubre al 28 de diciembre 2023, según se detalla el resumen de las causas en el siguiente cuadro:

N°	DESCRIPCION	TIEMPO RETRASO (DIAS)	PREDECESORA	Periodo requerido en dias		
1	Inicio de labores con retraso de especialistas en tecnología productiva, asesores técnicos y viveristas (Personal clave en campo y encargado para la ejecución y monitoreo de cámaras térmicas, viveros y parcelas semilleras)	15	1 y 2	15 días		
2	Demora por situación adversa con beneficiarios, debido al no cumplimiento con la culminación de obras de infraestructura de cámaras térmicas y retraso en la instalación de parcelas semilleras.	20	1 y 2		20 días	
3	Procedimiento de requerimiento de servicios para construcción de cámaras térmicas (es determinante para realizar la producción de plántones para parcelas demostrativas afecta al componente I del proyecto).	54	1 y 2			54 días
Periodo total requerido		89				



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0172-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

En ese sentido el Cronograma Reprogramado N° 02, se modifica principalmente en el tramo que comprende a la primera habilitación presupuestal, por un periodo de 330 días calendarios que corresponde a 89 días adicionales del 01 de octubre al 28 de diciembre 2023 al periodo considerado en la Resolución Directoral Ejecutiva N° 139-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, motivo por el cual la ejecución se computará a partir del 02 de febrero al 28 de diciembre del 2023 de los 36 meses del cronograma programado del expediente técnico; Por lo que solicita la aprobación de cronograma reprogramado N° 02 del proyecto por 36 meses según el cronograma que se detalla a continuación:

MES (*)	PROGRAMADO EXPEDIENTE TECNICO		REPROGRAMADO	
	MENSUAL (S/.)	MENSUAL (%)	MENSUAL (S/.)	MENSUAL (%)
INICIO				
Ene-23	S/ 276,430.54	1.39%	S/ -	0
Feb-23	S/ 526,994.19	2.65%	S/ 136,000.00	0.68%
Mar-23	S/ 463,181.47	2.33%	S/ 272,644.80	1.37%
Abr-23	S/ 1,128,749.30	5.68%	S/ 274,878.62	1.38%
May-23	S/ 1,118,784.15	5.63%	S/ 263,853.06	1.33%
Jun-23	S/ 1,005,795.94	5.07%	S/ 681,054.55	3.43%
Jul-23	S/ 1,295,838.11	6.53%	S/ 548,017.55	2.76%
Ago-23	S/ 659,558.50	3.32%	S/ 596,361.49	3.00%
Set-23	S/ 1,208,145.79	6.08%	S/ 458,745.52	2.31%
Oct-23	S/ 503,000.72	2.53%	S/ 506,696.96	2.55%
Nov-23	S/ 614,994.10	3.10%	S/ 587,380.75	2.96%
Dic-23	S/ 456,743.91	2.30%	S/ 525,748.24	2.65%
Ene-24	S/ 557,473.28	2.81%	S/ 666,976.47	3.36%
Feb-24	S/ 583,713.95	2.94%	S/ 1,451,815.94	7.31%
Mar-24	S/ 529,658.03	2.67%	S/ 1,121,911.41	5.65%
Abr-24	S/ 459,028.88	2.31%	S/ 1,079,293.68	5.44%
May-24	S/ 603,229.58	3.04%	S/ 1,573,770.13	7.93%
Jun-24	S/ 506,164.94	2.55%	S/ 572,645.71	2.88%
Jul-24	S/ 478,081.18	2.41%	S/ 469,303.94	2.36%
Ago-24	S/ 637,175.19	3.21%	S/ 682,754.35	3.44%
Set-24	S/ 496,651.97	2.50%	S/ 462,086.35	2.33%
Oct-24	S/ 494,588.19	2.49%	S/ 626,403.91	3.15%
Nov-24	S/ 517,339.12	2.61%	S/ 473,384.78	2.38%
Dic-24	S/ 397,321.61	2.00%	S/ 347,053.10	1.75%
Ene-25	S/ 499,313.24	2.51%	S/ 481,781.36	2.43%
Feb-25	S/ 414,554.13	2.09%	S/ 497,521.74	2.51%
Mar-25	S/ 438,586.48	2.21%	S/ 654,473.11	3.30%
Abr-25	S/ 497,056.37	2.50%	S/ 539,774.39	2.72%
May-25	S/ 395,905.82	1.99%	S/ 578,120.54	2.91%
Jun-25	S/ 343,251.83	1.73%	S/ 589,918.09	2.97%
Jul-25	S/ 352,573.73	1.78%	S/ 421,985.83	2.13%
Ago-25	S/ 294,747.24	1.48%	S/ 454,329.66	2.29%
Set-25	S/ 296,703.24	1.49%	S/ 337,044.90	1.70%
Oct-25	S/ 278,124.24	1.40%	S/ 359,540.40	1.81%
Nov-25	S/ 290,522.24	1.46%	S/ 242,081.20	1.22%
Dic-25	S/ 235,580.26	1.19%	S/ 320,208.92	1.61%
TOTAL	S/ 19,855,561.46	100.00%	S/ 19,855,561.46	100.00%

Asimismo, solicita la Modificación del Presupuesto Analítico N° 04, del proyecto de inversión con CUI N° 2508113 por el monto de S/. 4,519,958.00, indicando que se realizó cambios en el presupuesto de los componentes del proyecto y debido a la reprogramación del cronograma donde se observó variación presupuestal por componentes; motivo por el cual se requiere actualizar precios, unidades de medidas, direccionamiento de saldo no ejecutados para cubrir los gastos que se van a generar en los meses de octubre, noviembre y diciembre; y es pertinente tener que **modificar la meta 018- Región Junín**: en lo que respecta al clasificador **2. 6 3 2. 9 99**. Maquinarias, Equipos de otras Instalaciones, la anulación de S/. 5,063.00, **2.6. 3 2. 1 2** Mobiliarios, la anulación de S/. 11,866.00. **2.6.3.2.3 1** Equipos Computaciones y Periféricos, la anulación de S/. 8,570.00, **2. 6. 3 2. 3 .3** Equipo de Telecomunicaciones, la anulación de S/. 8,288.00, **2.6. 8 1. 4 2** Gastos por la Compra de Bienes,



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC EN Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0172-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

la anulación de S/. 83,214.00, **2.6.3.1.9.1** Aire Acondicionado y Refrigeración, la anulación de S/. 2,400.00, **2.6.3.2.5.2** Equipos de uso Agrícola y Pesquero, la anulación de S/. 19,200.00, para dar crédito a los clasificadores de gastos: **2.6.6.1.3.2** Softwares el monto de S/. 68.00 con un nuevo marco presupuestal de S/. 270.00, para la compra de Licencia de Antivirus para el uso de la oficina del proyecto en la Zonal Pangoa, **2.6.8.1.4.3** Gastos por la Contratación de Servicios el monto de S/. 54,242.00 con nuevo marco presupuestal de S/. 2,084,312.00, para la contratación del personal técnico de especialista y asesores técnicos, Asimismo, para cumplir con la meta de instalación de cámaras térmicas, se consideró el servicio de : fabricación e instalación de cartel de identificación de obra, instalación de 21 cámaras térmicas , instalación de 21 germinadores, acondicionamiento de sistema de nebulización; Instalación de viveros volantes, se consideró los servicios: fabricación e instalación de cartel de identificación del vivero volante, instalación de almacén de madera y guardianía, riego de plántones y deshierbo, servicio de control fitosanitario, de 21 semilleros; Instalación de semilleros demostrativos, se consideró los servicios: instalación de cartel de identificación de semilleros, 8 promotores agrícolas; Módulos de post cosecha, servicio: instalación de módulos demostrativos de post cosecha, transporte de materiales de construcción; Mitigación de impacto ambiental; servicios: señalizaciones preventivas y señalizaciones informativas, construcción de rellenos temporales de seguridad, recolección manual de residuos sólidos del área circundante, segregación y transporte de residuos sólidos de zonas de intervención, instalación de servicios higiénicos portátil temporal, servicio de capacitación en uso adecuado de agroquímicos; Cuyo resumen se detalla en el siguiente cuadro:

CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCION	TERCERA MODIFICACION PRESUPUESTAL	ANULACION	CREDITO	CUARTA MODIFICACION PRESUPUESTAL
2.6.3.2.9.99	MAQUINARIA, EQUIPOS DE OTRAS INSTALACIONES	15,975.00	5,063.00		10,913.00
2.6.3.2.1.2	MOBILIARIOS	16,013.00	11,866.00		4,148.00
2.6.3.2.3.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS	79,242.00	8,570.00		70,672.00
2.6.3.2.3.3	EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES	11,025.00	8,288.00		2,738.00
2.6.6.1.3.2	SOFTWARES	202.00		68.00	270.00
2.6.8.1.4.2	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES	1,215,841.00	83,214.00		1,132,627.00
2.6.8.1.4.3	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	2,030,070.00		54,242.00	2,084,312.00
2.6.3.2.9.1	AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION	2,400.00	2,400.00		0.00
2.6.3.2.5.2	EQUIPOS DE USO AGRICOLA Y PESQUERO	19,200.00	4,800.00		14,400.00
	TOTAL, META 018 - JUNIN	3,389,968.00	124,200.00	54,310.00	3,320,078.00

Que, igualmente la modificación de la **meta 007- Región Ayacucho**, en lo que respecta al clasificador **2.6.3.2.9.99** Maquinaria, Equipos de Otras Instalaciones, la anulación de S/. 1,688.00, **2.6.3.2.1.2** de Mobiliarios, la anulación de S/. 3,956.00, **2.6.3.2.3.1** Equipos Computacionales y Periféricos la anulación S/. 2,857.00, **2.6.3.2.3.3** Equipo de Telecomunicaciones la anulación de S/. 2,763.00, **2.6.6.1.3.2** Softwares la anulación de S/. 68.00, **2.6.8.1.4.2** Gastos por la Compra de Bienes la anulación el monto de S/. 27,738.00, **2.6.3.2.9.1**- Aire Acondicionado y Refrigeración la anulación de S/. 800.00, **2.6.3.2.5.2** Equipos de uso Agrícola y Pesquero la anulación de S/. 1,600.00, para dar crédito al clasificador de gasto **2.6.8.1.4.3** Gastos por la Contratación de Servicios el monto de S/. 111,358.00, con nuevo marco presupuestal de S/. 788,048.00, para la contratación del personal técnico de especialista y asesores técnicos. Asimismo, para cumplir con la meta de: instalación de cámaras térmicas, se consideró el servicio: fabricación e instalación de cartel de identificación de obra, servicio de la instalación de 3 cámaras térmicas, instalación de 3 germinadores, acondicionamiento de sistema de nebulización; Instalación de viveros volantes, servicio: fabricación e instalación de cartel de identificación del vivero volante, instalación de almacén de madera y guardianía, riego de plántones y deshierbo, servicio de control fitosanitario, 3 semilleros; Instalación de semilleros demostrativos, servicio : instalación de cartel de identificación de semilleros, 3 promotores agrícolas, transporte de materiales de construcción; Mitigación de impacto ambiental; servicio: señalizaciones preventivas y señalizaciones informativas, construcción de rellenos temporales de seguridad, recolección manual de residuos sólidos del área circundante, segregación y transporte de residuos sólidos de zonas de intervención, instalación de servicios higiénicos portátil temporal,



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0172-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

capacitación en uso adecuado de agroquímicos, Cuyo resumen se detalla en el siguiente cuadro:

CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCION	TERCERA MODIFICACION PRESUPUESTAL	ANULACION	CREDITO	CUARTA MODIFICACION PRESUPUESTAL
2.6.3.2.999	MAQUINARIA, EQUIPOS DE OTRAS INSTALACIONES	5,325.00	1,688.00		3,638.00
2.6.3.2.12	MOBILIARIOS	5,338.00	3,956.00		1,383.00
2.6.3.2.31	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS	26,414.00	2,857.00		23,557.00
2.6.3.2.33	EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES	3,675.00	2,763.00		913.00
2.6.6.1.32	SOFTWARES	68.00	68.00		0.00
2.6.8.1.42	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES	405,280.00	27,738.00		377,542.00
2.6.8.1.43	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	676,690.00		111,358.00	788,048.00
2.6.3.2.91	AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION	800.00	800.00		0.00
2.6.3.2.52	EQUIPOS DE USO AGRICOLA Y PESQUERO	6,400.00	1,600.00		4,800.00
	TOTAL, META 007 - AYACUCHO	1,129,990.00	41,468.00	111,358.00	1,199,880.00

Que, en ese sentido se identifica el monto total de la **meta 007- Región Ayacucho** de S/. 1,199,880.00 y de la **meta 018-Region Junín**, se identifica el monto de S/. 3,320,078.00 obteniendo el monto total actualizado de S/. 4,519,958.00, y con esta modificación se atenderá a 1819 beneficiarios durante los meses de febrero a diciembre; la misma que se encuentra debidamente justificado según los reajustes detallados en el mencionado informe; cuyo resumen se detalla por regiones en el siguiente cuadro:

PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 004-2023

CLASIF. DE GASTO	DESCRIPCION	DISTRIBUCIÓN DE GASTO POR REGIÓN		TOTAL
		JUNIN	AYACUCHO	
	SECUENCIA FUNCIONAL	018	007	
2.6.3.2.999	MAQUINARIA, EQUIPOS DE OTRAS INSTALACIONES	10,913.00	3,638.00	14,550.00
2.6.3.2.12	MOBILIARIOS	4,148.00	1,383.00	5,530.00
2.6.3.2.31	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS	70,672.00	23,557.00	94,229.00
2.6.3.2.33	EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES	2,738.00	913.00	3,650.00
2.6.6.1.32	SOFTWARES	270.00	0.00	270.00
2.6.8.1.42	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES	1,132,627.00	377,542.00	1,510,169.00
2.6.8.1.43	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	2,084,312.00	788,048.00	2,872,360.00
2.6.3.2.91	AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION	0.00	0.00	0.00
2.6.3.2.52	EQUIPOS DE USO AGRICOLA Y PESQUERO	14,400.00	4,800.00	19,200.00
	TOTALES	3,320,078.00	1,199,880.00	4,519,958.00

Que, con Carta N° 031-2023-PROYECTO-PLATANO-BANANO/S/RCCDLC, de fecha 27 de setiembre del 2023, el supervisor del proyecto solicita a la Directora Zonal Pangoa- PROVRAEM, la aprobación del Cronograma Reprogramado N° 02 y Presupuesto Analítico Modificado N° 04, del proyecto de inversión CUI N° 2508113, manifestando que habiendo evaluado y analizado el informe técnico del residente, emite su opinión favorable a la aprobación del Cronograma Reprogramado N° 02 por un periodo de 89 días calendarios adicionales computados del 02 de febrero al 28 de diciembre del 2023 y la aprobación del presupuesto analítico modificado N° 04 por el monto S/. 4,519,958.00, que permitirá cumplir con las metas físicas y financieras del proyecto y esta no involucra incremento presupuestal;

Que, con el Informe N° 129-2023-MIDAGRI-PROVRAEM-DZP-EA-OMAF, de fecha 27 de setiembre del 2023, el especialista Agrario de la Dirección Zonal Pangoa pone en conocimiento a la Dirección Zonal Pangoa, la solicitud de aprobación del Cronograma Reprogramado N° 02 y el Presupuesto Analítico Modificado N° 04 del proyecto con CUI N° 2508113, y refiere que habiendo realizado el análisis y revisión del informe técnico presentado por los ejecutores, considera procedente para la aprobación Cronograma Reprogramado N° 02 por un periodo de 89 días calendarios adicionales y el presupuesto analítico modificado N° 04 por el monto S/. 4,519,958.00;

Que, en ese sentido mediante Informe N° 01038-2023-MIDAGRI-PROVRAEM-DZP, de fecha 27 de setiembre del 2023, la Directora Zonal Pangoa, habiendo



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0172-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

revisado y analizado el informe técnico del Especialista Agrario, solicita a la Dirección Ejecutiva del PROVRAEM, la aprobación del Cronograma Reprogramado N° 02 y Presupuesto Analítico Modificado N° 04 del proyecto con CUI N° 2508113, para continuar con el procedimiento administrativo ante las instancias correspondiente;

Que, al respecto la Directiva N° 001-2020-MINAGRI-PROVRAEM-DE, aprobada mediante Resolución Directoral Ejecutiva N° 030-2020-MINAGRI-PROVRAEM/DE, establece sobre el plazo de ejecución y ampliación de plazo en el numeral 7.16, literal c) señalando que "Toda ampliación de plazo será aprobada por el titular del PROVRAEM mediante Resolución Directoral Ejecutiva, previo Informe Técnico del Residente con opinión del Inspector o Supervisor e informe de la UEI, y solo estará justificada cuando afecte la ruta crítica y esté vigente el plazo de ejecución en los siguientes casos: (...) Situaciones de fuerza mayor o caso fortuito, como es el caso de falta de presupuesto y demora por desabastecimiento de materiales, equipos insumos u otros requeridos, debidamente documentado y sustentado"; situaciones estas que constituyen causales de fuerza mayor y ajenas a la voluntad de las partes y resultan ser aplicables de manera extensiva en concordancia con lo dispuesto por el literal b) del numeral 158.1 del artículo 158 del Reglamento de la Ley 30225 – Ley de Contratación del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF; y, por tanto resulta atendible la pretensión formulada por la Dirección de Infraestructura Rural como entes ejecutantes de la obra;

De conformidad con lo expuesto y la Directiva N° 001-2020-MINAGRI-PROVRAEM-DE, "Directiva para la Ejecución de Proyectos de Inversión por Administración Directa en el PROVRAEM", aprobada mediante Resolución Directoral Ejecutiva N°030-2020-MINAGRI-PROVRAEM/DE; y, con las facultades conferidas por el artículo 10° del Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, aprobado mediante Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI y la Resolución Ministerial N° 0462-2022-MDAGRI;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR, el Cronograma Reprogramado N° 02 del Proyecto de inversión CUI N° 2508113, con plazo de ejecución de 36 meses, el mismo que se encuentra sustentado en el Informe Técnico presentado por el Residente del proyecto y demás documentos anexos que forman parte integrante de la presente resolución y, se resume en el siguiente cuadro:

MES (*)	PROGRAMADO EXPEDIENTE TECNICO		REPROGRAMADO	
	MENSUAL (S/.)	MENSUAL (%)	MENSUAL (S/.)	MENSUAL (%)
INICIO				
Ene-23	S/ 276,430.54	1.39%	S/ -	0
Feb-23	S/ 526,994.19	2.65%	S/ 136,000.00	0.68%
Mar-23	S/ 463,181.47	2.33%	S/ 272,644.80	1.37%
Abr-23	S/ 1,128,749.30	5.68%	S/ 274,878.62	1.38%
May-23	S/ 1,118,784.15	5.63%	S/ 263,853.06	1.33%
Jun-23	S/ 1,005,795.94	5.07%	S/ 681,054.55	3.43%
Jul-23	S/ 1,295,838.11	6.53%	S/ 548,017.55	2.76%
Ago-23	S/ 659,558.50	3.32%	S/ 596,361.49	3.00%
Set-23	S/ 1,208,145.79	6.08%	S/ 458,745.52	2.31%
Oct-23	S/ 503,000.72	2.53%	S/ 506,696.96	2.55%
Nov-23	S/ 614,994.10	3.10%	S/ 587,380.75	2.96%
Dic-23	S/ 456,743.91	2.30%	S/ 525,748.24	2.65%
Ene-24	S/ 557,473.28	2.81%	S/ 666,976.47	3.36%
Feb-24	S/ 583,713.95	2.94%	S/ 1,451,815.94	7.31%
Mar-24	S/ 529,658.03	2.67%	S/ 1,121,911.41	5.65%
Abr-24	S/ 459,028.88	2.31%	S/ 1,079,293.68	5.44%
May-24	S/ 603,229.58	3.04%	S/ 1,573,770.13	7.93%
Jun-24	S/ 506,164.94	2.55%	S/ 572,645.71	2.88%



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0172-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Jul-24	S/ 478,081.18	2.41%	S/ 469,303.94	2.36%
Ago-24	S/ 637,175.19	3.21%	S/ 682,754.35	3.44%
Set-24	S/ 496,651.97	2.50%	S/ 462,086.36	2.33%
Oct-24	S/ 494,588.19	2.49%	S/ 626,403.91	3.15%
Nov-24	S/ 517,339.12	2.61%	S/ 473,384.78	2.38%
Dic-24	S/ 397,321.61	2.00%	S/ 347,053.10	1.75%
Ene-25	S/ 499,313.24	2.51%	S/ 481,781.36	2.43%
Feb-25	S/ 414,554.13	2.09%	S/ 497,521.74	2.51%
Mar-25	S/ 438,586.48	2.21%	S/ 654,473.11	3.30%
Abr-25	S/ 497,056.37	2.50%	S/ 539,774.39	2.72%
May-25	S/ 395,905.82	1.99%	S/ 578,120.54	2.91%
Jun-25	S/ 343,251.83	1.73%	S/ 589,918.09	2.97%
Jul-25	S/ 352,573.73	1.78%	S/ 421,985.83	2.13%
Ago-25	S/ 294,747.24	1.48%	S/ 454,329.66	2.29%
Set-25	S/ 296,703.24	1.49%	S/ 337,044.90	1.70%
Oct-25	S/ 278,124.24	1.40%	S/ 359,540.40	1.81%
Nov-25	S/ 290,522.24	1.46%	S/ 242,081.20	1.22%
Dic-25	S/ 235,580.26	1.19%	S/ 320,208.92	1.61%
TOTAL	S/ 19,855,561.45	100.00%	S/ 19,855,561.45	100.00%

ARTÍCULO SEGUNDO. – APROBAR, el Presupuesto Analítico Modificado

N° 04 por reajuste de partidas por anulaciones y crédito del Proyecto de inversión denominado: “Mejoramiento y ampliación del apoyo al desarrollo productivo del Plátano y Banano en las provincias de Huanta y La Mar del departamento de Ayacucho y la provincia de Satipo del departamento de Junín”, con CUI N° 2508113, con un plazo de vigencia de 330 días calendarios computados del 02 de febrero al 28 de Diciembre del 2023, conforme a los anexos e impresos que forman parte integrante de la presente resolución, y cuyo resumen se precisa en el siguiente consolidado de presupuesto por regiones y clasificador de gasto que se detalla:

PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 04-2023

CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCION	PRIMERA MODIFICACION PRESUPUESTAL	ANULACION	CREDITO	CUARTA MODIFICACION PRESUPUESTAL
2.6.3.2.9.99	MAQUINARIA, EQUIPOS DE OTRAS INSTALACIONES	15,975.00	5,063.00		10,913.00
2.6.3.2.1.2	MOBILIARIOS	16,013.00	11,866.00		4,148.00
2.6.3.2.3.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS	79,242.00	8,570.00		70,672.00
2.6.3.2.3.3	EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES	11,025.00	8,288.00		2,738.00
2.6.6.1.3.2	SOFTWARES	202.00		68.00.00	270.00
2.6.8.1.4.2	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES	1,215,841.00	83,214.00		1,132,627.00
2.6.8.1.4.3	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	2,030,070.00		54,242.00.00	2,084,312.00
2.6.3.2.9.1	AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION	2,400.00	2,400.00		0.00
2.6.3.2.5.2	EQUIPOS DE USO AGRICOLA Y PESQUERO	19,200.00	4,800.00		14,400.00
TOTAL, META 018 – JUNIN		3,389,968.00	124,200.00	54,310.00	3,320,078.00
CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCION	TERCERA MODIFICACION PRESUPUESTAL	ANULACION	CREDITO	CUARTA MODIFICACION PRESUPUESTAL
2.6.3.2.9.99	MAQUINARIA, EQUIPOS DE OTRAS INSTALACIONES	5,325.00	1,688.00		3,638.00
2.6.3.2.1.2	MOBILIARIOS	5,338.00	3,956.00		1,383.00
2.6.3.2.3.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS	26,414.00	2,857.00		23,557.00
2.6.3.2.3.3	EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES	3,675.00	2,763.00		913.00
2.6.6.1.3.2	SOFTWARES	68.00	68.00		0.00
2.6.8.1.4.2	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES	405,280.00	27,738.00		377,542.00
2.6.8.1.4.3	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	676,690.00		111,358.00	788,048.00
2.6.3.2.9.1	AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION	800.00	800.00		0.00
2.6.3.2.5.2	EQUIPOS DE USO AGRICOLA Y PESQUERO	6,400.00	1,600.00		4,800.00
TOTAL, META 007 - AYACUCHO		1,129,990.00	41,468.00	111,358.00	1,199,880.00
TOTAL, RUBRO FINANCIAMIENTO		4,519,958.00	165,668.00	165,668.00	4,519,958.00

ARTÍCULO TERCERO. – ENCARGAR, a la Dirección de Programación,

Presupuesto y Seguimiento y a la Oficina de Administración del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, a fin de que realicen las acciones pertinentes de acuerdo a sus competentes presupuestales para la ejecución del mencionado Proyecto de Inversión.

ARTÍCULO CUARTO. - DISPONER, que la Dirección Zonal Pangoa del



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0172-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

PROVRAEM, ejecute el Proyecto de Inversión mencionado de acuerdo a los componentes establecidos en el expediente técnico y documentos normativos, **bajo responsabilidad funcional**.

ARTÍCULO QUINTO. – NOTIFICAR, el presente acto resolutivo a las instancias correspondientes para los fines de su competencia, y dispóngase su **publicación** en el portal institucional.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE



JCM/DE
CAL
C.c. Arch.

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE
DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO
PROVRAEM

ING. JOEL CUSQUISIBAN MINCHAN
DIRECTOR EJECUTIVO



PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PLÁTANO Y BANANO EN LAS PROVINCIAS DE HUANTA Y LA MAR DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN"

REGIÓN :JUNIN - AYACUCHO

PROVINCIA SATIPO - HUANTA Y LA MAR

LUGAR :JUNIN - AYACUCHO

FECHA : SEPTIEMBRE - 2023

SUPERVISOR: ING. ROBERTO CARLOS COSME DE LA CRUZ
RESIDENTE: ING. LUIS GERMAN LAZARO CORDOVA

COSTO DIRECTO 3,845,493.52

GASTOS DE GESTION 674,464.49

CLASIFICADOR DE GASTO

ANALITICO N° 004

CLASIF DE GASTO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISIÓN	JUNIN	AYACUCHO
2.6.3.2.999	MAQUINARIA, EQUIPOS DE OTRAS INSTALACIONES				14,550.00	14,550.00	0.00	0.00	10,912.50	3,637.50
	EQUIPOS MENORES				14,550.00	14,550.00	0.00	0.00	10,912.50	3,637.50
	DESBROZADORA 0.9	und	3.00	2,250.00	6,750.00	6,750.00			5,062.50	1,687.50
	DESBROZADORA DE 450	und	3.00	2,600.00	7,800.00	7,800.00			5,850.00	1,950.00
2.6.3.2.12	MOBILIARIOS				5,530.00	5,530.00	0.00	0.00	4,147.50	1,382.50
	MOBILIARIOS				5,530.00	5,530.00	0.00	0.00	4,147.50	1,382.50
	MODULO PARA COMPUTADORA	und	1.80	1,200.00	2,160.00	2,160.00			1,620.00	540.00
	SILLAS DE PLASTICO CON CODERA MUEBLES Y ENSERES (SILLAS Y SILLONES)	und	5.00	674.00	3,370.00	3,370.00			2,527.50	842.50
2.6.3.2.31	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS				94,228.85	51,403.12	42,825.73	0.00	70,671.64	23,557.21
	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS				94,228.85	51,403.12	42,825.73	0.00	70,671.64	23,557.21
	COMPUTADORA ESTACIONAL I7	und	6.00	3,322.39	19,934.31	19,934.31			14,950.73	4,983.58
	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CON TINTA 1	und	2.00	1,600.00	3,200.00	3,200.00			2,400.00	800.00
	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CON TINTA II	und	3.00	1,932.08	5,796.25	5,796.25			4,347.19	1,449.06
	LAPTOP, pantalla de 15.6" FHD IPS Procesador Core i7 2.7 / 4.5GHz,	und	6.00	3,745.43	22,472.56	22,472.56			16,854.42	5,618.14
	COMPUTADORA ESTACIONAL I7	und	2.00	3,515.60	7,031.20		7,031.20		5,273.40	1,757.80
	ESTABILIZADOR CORRIENTE 8 TOMAS 1200VA/600W	und	6.00	90.00	540.00		540.00		405.00	135.00
	IMPRESORA LASER MULTIFUNCIONAL	und	2.00	8,000.00	16,000.00		16,000.00		12,000.00	4,000.00
	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CON TINTA	und	1.00	169.29	169.29		169.29		126.97	42.32
	LAPTOP, pantalla de 15.6" FHD IPS Procesador Core i7 2.7 / 4.5GHz,	und	4.00	4,021.31	16,085.24		16,085.24		12,063.93	4,021.31
	UPS SMAR PRO TRIPP-LITE2200VS	und	2.00	1,500.00	3,000.00		3,000.00		2,250.00	750.00
2.6.3.2.33	EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES				3,650.00	3,650.00	0.00	0.00	2,737.50	912.50
	EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES				3,650.00	3,650.00	0.00	0.00	2,737.50	912.50
	PROYECTOR MULTIMEDIA	und	1.00	3,650.00	3,650.00	3,650.00			2,737.50	912.50
2.6.6.1.32	SOFTWARES				270.00	0.00	270.00	0.00	270.00	0.00
	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS				270.00	0.00	270.00	0.00	270.00	0.00
	LICENCIAS ANTIVIRUS	ser	1.00	270.00	270.00		270.00		270.00	
2.6.8.1.42	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES				1,510,169.23	1,410,436.14	79,788.19	19,944.90	1,132,626.92	377,542.31
	ACEROS DE REFUERZO, CLAVOS Y ALAMBRES				28,953.05	28,953.05	0.00	0.00	21,714.79	7,238.26
	ALAMBRE DE PUA	roll	96.00	50.38	4,836.00	4,836.00			3,627.00	1,209.00
	ALAMBRE GALVANIZADO N°16 Y O MONOFILAMENTO DE 16"	kg	491.00	16.00	7,856.00	7,856.00			5,892.00	1,964.00
	CALAMINA	und	150.00	38.00	5,700.00	5,700.00			4,275.00	1,425.00
	CINTILLO SUJETADOR DE MALLA RASHEL	und	48.00	20.00	960.00	960.00			720.00	240.00
	CINTURON DE CADENA CON SU CANDADO	und	480.00	20.00	9,600.00	9,600.00			7,200.00	2,400.00
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	kg	1.00	1.05	1.05	1.05			0.79	0.26
	ADQUISICION DE CORMOS PARA PRODUCCION DE PLANTONES				117,000.00	117,000.00	0.00	0.00	87,750.00	29,250.00
	PALETO DE BELLACO	mill	19.50	2,000.00	39,000.00	39,000.00			29,250.00	9,750.00
	PALETO DE ISLA	mill	19.50	2,000.00	39,000.00	39,000.00			29,250.00	9,750.00
	PALETO DE LARGO	mill	19.50	2,000.00	39,000.00	39,000.00			29,250.00	9,750.00
	AGREGADOS				110,235.39	110,235.39	0.00	0.00	82,676.54	27,558.85
	ALMUERZO	m3	80.00	10.00	800.00	800.00			600.00	200.00
	ARENA FINA	m3	47.00	96.05	4,514.39	4,514.39			3,385.80	1,128.60
	ARENA GRUESA	m3	39.00	89.82	3,502.80	3,502.80			2,627.10	875.70
	ARENA SIN LAVAR	m4	162.00	95.00	15,390.00	15,390.00			11,542.50	3,847.50
	BLOQUETAS DE CONCRETO 10cmx20cmx40cm	und	14,456.00	2.30	33,248.80	33,248.80			24,936.60	8,312.20
	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bolsa	1,275.00	30.99	39,516.00	39,516.00			29,637.00	9,879.00
	HORMIGON	m3	156.00	85.02	13,263.40	13,263.40			9,947.55	3,315.85
	CARTELES				3,649.92	3,649.92	0.00	0.00	2,737.44	912.48
	BANER PRE IMPRESO	und	7.00	41.14	288.00	288.00			216.00	72.00
	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA CAMARA TERMICA	und	10.00	312.00	3,120.00	3,120.00			2,340.00	780.00
	CARTELES	und	9.00	26.88	241.92	241.92			181.44	60.48
	PPS VESTUARIO PERSONAL OBRERO				40,947.80	4,270.00	36,677.80	0.00	30,710.85	10,236.95
	BOTAS DE JEBE	par	36.00	35.00	1,260.00	1,260.00			945.00	315.00
	CAMIZA DE SEGURIDAD DE OBRA	und	2.00	50.00	100.00	100.00			75.00	25.00
	CASCOS PROTECTORES DE CABEZA	und	26.00	30.00	780.00	780.00			585.00	195.00
	CHALECO DE SEGURIDAD	und	26.00	35.00	910.00	910.00			682.50	227.50
	POLOS DE SEGURIDAD	und	26.00	20.00	520.00	520.00			390.00	130.00
	ZAPATO DE SEGURIDAD DE OBRA PUNTA DE ACERO	und	2.00	350.00	700.00	700.00			525.00	175.00
	BOTAS DE JEBE	und	40.00	31.50	1,260.00		1,260.00		945.00	315.00
	CAMISAS	und	59.00	59.97	3,538.00		3,538.00		2,653.50	884.50
	CHALECOS DE IDENTIFICACION	und	76.00	95.38	7,248.80		7,248.80		5,436.60	1,812.20
	GORRA CON LOGOTIPO	und	115.00	27.96	3,215.00		3,215.00		2,411.25	803.75
	MOCHILA DE CAMPO	und	24.00	158.33	3,800.00		3,800.00		2,850.00	950.00
	POLOS CON CUELLO MANGA CORTA	und	48.00	45.38	2,178.00		2,178.00		1,633.50	544.50
	POLOS DE IDENTIFICACION	und	124.00	45.24	5,610.00		5,610.00		4,207.50	1,402.50
	PORRIFEROS IMPERMEABLES	und	36.00	28.00	1,008.00		1,008.00		756.00	252.00
	ZAPATOS DE SEGURIDAD	und	35.00	252.00	8,820.00		8,820.00		6,615.00	2,205.00

PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PLÁTANO Y BANANO EN LAS PROVINCIAS DE HUANTA Y LA MAR DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN"

REGIÓN : JUNIN - AYACUCHO

PROVINCIA : SATIPO - HUANTA Y LA MAR

LUGAR : JUNIN - AYACUCHO

FECHA : SETIEMBRE - 2023

SUPERVISOR: ING. ROBERTO CARLOS COSME DE LA CRUZ

RESIDENTE: ING. LUIS GERMAN LAZARO CORDOVA

COSTO DIRECTO 3,845,493.52

GASTOS DE GESTION 674,464.49

CLASIFICADOR DE GASTO

ANALITICO N° 004

CLASIF DE GASTO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISIO N	JUNIN	AYACUCHO
	EQUIPOS E INSUMOS SEGURIDAD Y LIMPIEZA CONTRA EL COVID-19				20,354.85	18,078.10	2,276.75	0.00	15,266.14	5,088.71
	ALCOHOL 96° X 1000cc	l	68.00	15.69	1,067.00	1,067.00			800.25	266.75
	ALCOHOL EN GEL X 380 ML	l	10.00	15.50	155.00	155.00			116.25	38.75
	BAJA LENGUAS	und	5.00	1.00	5.00	5.00			3.75	1.25
	BOLSA POLIETILENO COLOR NEGRO 9"x8"x 0.02mm PARA VIVEROS	und	132.00	70.17	9,263.00	9,263.00			6,947.25	2,315.75
	BOTIQUIN CON MEDICAMENTOS BASICOS	und	1.00	152.00	152.00	152.00			114.00	38.00
	COLOR AL 5%	l	85.00	64.71	5,500.00	5,500.00			4,125.00	1,375.00
	DETERGENTE DE 2KG	und	28.00	30.47	853.20	853.20			639.90	213.30
	ESCOBA CON MANGO PVC	und	3.00	14.30	42.90	42.90			32.18	10.73
	GUANTES DE SILICONA PARA LIMPIEZA	und	17.00	25.41	432.00	432.00			324.00	108.00
	JABON CARBOLICO	und	1.00	8.00	8.00	8.00			6.00	2.00
	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL X 400 ML	gln	2.00	12.00	24.00	24.00			18.00	6.00
	LEJIA DESINFECTANTE DE 5 LT	gln	14.00	30.86	432.00	432.00			324.00	108.00
	TRAPEADOR INDUSTRIAL	und	4.00	36.00	144.00	144.00			108.00	36.00
	AROMATIZADOR EN SPRAY	und	24.00	11.50	276.00		276.00		207.00	69.00
	ESCOBA ULTRA	und	6.00	22.50	135.00		135.00		101.25	33.75
	JABON LIQUIDO 400 ML LIMA	l	48.00	15.50	744.00		744.00		558.00	186.00
	LIMPIAVIDRIOS	und	2.00	15.00	30.00		30.00		22.50	7.50
	PAÑOS AMARILLOS	und	8.00	2.97	23.75		23.75		17.81	5.94
	RECOGEDOR	und	6.00	18.00	108.00		108.00		81.00	27.00
	TACHO	und	3.00	40.00	120.00		120.00		90.00	30.00
	TAPETE ANTIBACTERIAL BASE PVC DE 0.48X0.3X0.015M	und	21.00	40.00	840.00		840.00		630.00	210.00
	EQUIPOS MENORES				123,335.29	123,335.29	0.00	0.00	92,501.47	30,833.82
	ACCESORIOS DIVERSOS	und	25.00	297.24	7,431.09	7,431.09			5,573.32	1,857.77
	ELECTROBOMBA DE 2 HP DE 6 LIBRAS DE PRESION	und	24.00	1,200.00	28,800.00	28,800.00			21,600.00	7,200.00
	GENERADOR ELECTICO DE 2500 W	und	24.00	1,708.00	40,992.00	40,992.00			30,744.00	10,248.00
	MOCHILA FUMIGADORA PULVERIZADORA MANUAL DE 20LT	und	18.00	280.00	5,040.00	5,040.00			3,780.00	1,260.00
	MOCHILA FUMIGADORA PULVERIZADORA MANUAL DE 20LT CON MANGO ECONOMICO	und	15.00	350.00	5,250.00	5,250.00			3,937.50	1,312.50
	MOTOPULVERIZADORA 12 LITROS II	und	2.00	3,200.00	6,400.00	6,400.00			4,800.00	1,600.00
	DESBROZADORA 2.6	und	3.00	2,250.00	6,750.00	6,750.00			5,062.50	1,687.50
	NEBULIZADOR	und	1,303.00	17.40	22,672.20	22,672.20			17,004.15	5,668.05
	HERRAMIENTAS AGRICOLAS				86,995.92	86,960.92	35.00	0.00	65,246.94	21,748.98
	ADHERENTE (AGRAL)	l	20.00	30.00	600.00	600.00			450.00	150.00
	HERRAMIENTAS MANUALES	und	68.00	156.66	10,652.84	10,652.84			7,989.63	2,663.21
	KIT DE HERRAMIENTAS AGRICOLAS DIVERSOS	kit	1.00	7,249.00	7,249.00	7,249.00			5,436.75	1,812.25
	PAQUETE	und	75.00	18.00	1,350.00	1,350.00			1,012.50	337.50
	SENON PICO DE LORO	und	45.00	250.00	11,250.00	11,250.00			8,437.50	2,812.50
	SENON	und	100.00	37.00	3,700.00	3,700.00			2,775.00	925.00
	ABOCADO DE HIJUELOS	und	80.00	54.00	4,320.00	4,320.00			3,240.00	1,080.00
	ERRUCHO DE PODAR	und	10.00	113.00	1,130.00	1,130.00			847.50	282.50
	TIEJERA DE PODAR	und	50.00	115.00	5,750.00	5,750.00			4,312.50	1,437.50
	TIERRA AGRICOLA	und	324.00	108.67	35,209.08	35,209.08			26,406.81	8,802.27
	TIJERA DE PODAR BAHCO	und	50.00	115.00	5,750.00	5,750.00			4,312.50	1,437.50
	TIJERA	und	3.00	11.67	35.00		35.00		26.25	8.75
	INSUMOS AGRICOLAS				600,672.63	600,672.63	0.00	0.00	450,504.47	150,168.16
	BIOCARBON	sac	10,140.00	2.50	25,350.00	25,350.00			19,012.50	6,337.50
	CAJAS DE CARTON CON VENTILACION	und	500.00	254.00	127,000.00	127,000.00			95,250.00	31,750.00
	CAJAS DE PLASTICO	und	5.00	10,200.00	51,000.00	51,000.00			38,250.00	12,750.00
	CASCARILLA DE ARROZ	sac	1,928.00	12.00	23,142.00	23,142.00			17,356.50	5,785.50
	COMPOST	sac	500.00	40.00	20,000.00	20,000.00			15,000.00	5,000.00
	FERTILIZANTE NITROGENADO	sac	142.00	185.07	26,280.00	26,280.00			19,710.00	6,570.00
	WILL AGRICOLA DE 200 MICRAS DE 8M X 50M	roll	19.00	2,021.05	38,400.00	38,400.00			28,800.00	9,600.00
	FOSFATO DI AMONICO	sac	30.00	200.00	6,000.00	6,000.00			4,500.00	1,500.00
	FOSFATO MONOAMONICO	sac	48.00	201.56	9,675.00	9,675.00			7,256.25	2,418.75
	FUNGICIDA Y/O PRODUCTOS BIOLOGICOS	l	101.00	121.11	12,232.00	12,232.00			9,174.00	3,058.00
	FUNGICIDA(RIDOMIL)	l	92.00	77.61	7,140.00	7,140.00			5,355.00	1,785.00
	INSECTICIDA	l	35.00	200.43	7,015.00	7,015.00			5,261.25	1,753.75
	KIT DE AGROQUIMICOS COMPLEMENTARIOS	kit	11.00	407.02	4,477.20	4,477.20			3,357.90	1,119.30
	KIT DE FERTILIZANTES ORGANICOS	kit	65.00	318.39	20,695.50	20,695.50			15,521.63	5,173.88
	MAGNOCAL	sac	203.00	44.91	9,116.00	9,116.00			6,837.00	2,279.00
	PAPEL BLANCO TRANSPARENTE	pqt	100.00	289.00	28,900.00	28,900.00			21,675.00	7,225.00
	ROCA FOSFORICA	sac	711.00	45.01	32,001.31	32,001.31			24,000.98	8,000.33
	SULFATO DE COBRE	sac	112.00	12.50	1,400.00	1,400.00			1,050.00	350.00
	SULFATO DE MANGANESO	sac	120.00	12.31	1,477.00	1,477.00			1,107.75	369.25
	SULFATO DE POTASIO	sac	283.00	241.75	68,415.25	68,415.25			51,311.44	17,103.81
	SULFATO DE ZINC	sac	160.00	8.31	1,330.00	1,330.00			997.50	332.50
	TANQUE ROTOPLAS DE 2000 LT -LTR	und	24.00	1,100.00	26,400.00	26,400.00			19,800.00	6,600.00

RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 0172-2023-MIDAGRI-PROVRAEM /DE

PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N°004 - 2023

PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PLÁTANO Y BANANO EN LAS PROVINCIAS DE HUANTA Y LA MAR DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN"

REGIÓN JUNIN - AYACUCHO

PROVINCIA SATIPO - HUANTA Y LA MAR

LUGAR JUNIN - AYACUCHO

FECHA SETIEMBRE - 2023

SUPERVISOR: ING. ROBERTO CARLOS COSME DE LA CRUZ
RESIDENTE: ING. LUIS GERMAN LAZARO CORDOVA

COSTO DIRECTO 3,845,493.52

GASTOS DE GESTION 674,464.49

CLASIFICADOR DE GASTO

ANALITICO N° 004

CLASIF DE GASTO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISOR	JUNIN	AYACUCHO
	TELA RASHELL/VERDE 65% SOMBRA	roll	12,096.00	4.05	48,990.00	48,990.00			36,742.50	12,247.50
	ULEXITA	sac	68.00	62.30	4,236.37	4,236.37			3,177.28	1,059.09
	MADERA, TRIPLAY, FENOLICOS Y ROLLIZOS				10,063.33	10,063.33	0.00	0.00	7,547.50	2,515.83
	ASERRIN PARA CAMA	sac	476.00	20.01	9,523.33	9,523.33			7,142.50	2,380.83
	MADERA NACIONAL P/ENCOFRADO-CARP	pt	90.00	6.00	540.00	540.00			405.00	135.00
	MATERIALES DE ESCRITORIO				85,883.48	67,553.54	17,197.54	1,132.40	64,412.61	21,470.87
	ARCHIVADOR DE PALANCA	und	8.00	10.00	80.00	80.00			60.00	20.00
	CARTULINA A COLORES	und	479.00	0.50	239.70	239.70			179.78	59.93
	CD GRABABLE	und	1.00	80.00	80.00	80.00			60.00	20.00
	CHINCHES	und	50.00	4.01	200.72	200.72			150.54	50.18
	CINTA MASKINTAPE DE 1"	und	1,531.00	4.50	6,892.02	6,892.02			5,169.01	1,723.00
	CLIPS	und	10.00	12.00	120.00	120.00			90.00	30.00
	CORDEL DE NYLON	und	25.00	14.74	368.46	368.46			276.35	92.12
	CORRECTOR LIQUIDO	und	10.00	5.00	50.00	50.00			37.50	12.50
	CUADERNO ANDALUZ ENGRAPADO CUADRICULADO X 100 hja.	und	12.00	25.00	300.00	300.00			225.00	75.00
	CUADERNO DE CAMPO DE 100 HOJAS	und	369.00	19.98	7,372.50	7,372.50			5,529.38	1,843.13
	FICHA DE ASISTENCIA TECNICA	und	65.00	181.33	11,786.58	11,786.58			8,839.94	2,946.65
	FODER DE MANILA A4	und	50.00	1.00	50.00	50.00			37.50	12.50
	FOLDER DE MANILA A4	und	825.00	1.00	825.13	825.13			618.85	206.28
	GRAPAS	und	112.00	11.96	1,339.20	1,339.20			1,004.40	334.80
	LAPICERO COLOR AZUL	und	1,530.00	1.00	1,529.94	1,529.94			1,147.46	382.49
	LAPIZ MONGOL	und	46.00	1.01	46.50	46.50			34.88	11.63
	LIBRO DE ACTAS 400 FOLIOS	und	5.00	60.00	300.00	300.00			225.00	75.00
	MARCADOR PUNTA BISELADA	und	179.00	5.01	896.10	896.10			672.08	224.03
	PAPEL BOND A-4 DE 75GR	und	318.00	43.22	13,743.22	13,743.22			10,307.42	3,435.81
	PAPEL FOSITD/ COLORES	und	15.00	17.00	255.00	255.00			191.25	63.75
	PAPEL LUSTRE C/AZUL	und	30.00	0.50	15.00	15.00			11.25	3.75
	PAPEL TOALLA	und	7.00	4.29	30.00	30.00			22.50	7.50
	PAPELOTE	und	9,227.00	0.50	4,613.38	4,613.38			3,460.03	1,153.34
	PLUMON GRUESO PARA CARTON	und	1,258.00	5.00	6,291.29	6,291.29			4,718.47	1,572.82
	PLUMON PARA PAZIRRA ACRILICA	und	20.00	5.06	101.18	101.18			75.88	25.29
	PORTAMINA	und	10.00	5.00	50.00	50.00			37.50	12.50
	RESALTADOR PUNTA BISELADA	und	370.00	5.00	1,850.00	1,850.00			1,387.50	462.50
	SCUTER /MEDIANO	und	1.50	10.00	15.00	15.00			11.25	3.75
	SOBRE DE MANILA A4	und	2.00	20.00	40.00	40.00			30.00	10.00
	PLUMON SINTETICO PARA ESCRITURA	und	37.00	15.15	560.42	560.42			420.31	140.10
	PAPEL PONG PARA HUELLAS	und	138.00	5.00	690.20	690.20			517.65	172.55
	PAPEL P/TAMPON ALMOHADILLA -AZUL	und	6.00	25.00	150.00	150.00			112.50	37.50
	PAPEL P/TAMPON ALMOHADILLA -NEGRA	und	2.00	6.00	12.00	12.00			9.00	3.00
	TINTA PARA IMPRESORA	und	76.00	75.00	5,700.00	5,700.00			4,275.00	1,425.00
	TONER PARA IMPRESORA LASER	und	1.00	800.00	800.00	800.00			600.00	200.00
	VINIFAN	und	10.00	16.00	160.00	160.00			120.00	40.00
	ARCHIVADOR GRANDE LOMO ANCHO TIPO PALANCA	und	60.00	10.00	600.00		600.00		450.00	150.00
	BINDER CLIPS	und	87.00	12.07	1,050.00		1,050.00		787.50	262.50
	BOLSA PARA BASURA 25 LITROS X 10 BOLSAS	und	200.00	15.00	3,000.00		3,000.00		2,250.00	750.00
	CLIPS	und	3.00	13.33	40.00		40.00		30.00	10.00
	CUADERNO DE OBRA 100 HOJAS AUTOCOPIATIVO	und	11.00	76.36	840.00		840.00		630.00	210.00
	CUTTER	und	3.00	5.00	15.00		15.00		11.25	3.75
	FOLDER DE MANILA A4	und	180.00	1.00	180.00		180.00		135.00	45.00
	GOMA LIQUIDA	und	2.00	13.00	26.00		26.00		19.50	6.50
	GRAPADORA	und	9.00	10.00	90.00		90.00		67.50	22.50
	GRAPADORA RESISTENTE GRAPAGANDE	und	1.00	72.00	72.00		72.00		54.00	18.00
	HOJAS ARCOIRIS	und	3.00	35.00	105.00		105.00		78.75	26.25
	LEGALIZACION DE CUADERNO DE OBRA	und	4.00	75.00	300.00		300.00		225.00	75.00
	MEMORIA USB	und	4.00	75.00	300.00		300.00		225.00	75.00
	PAPEL BOND A4 DE 80 GR	und	150.00	35.00	5,250.00		5,250.00		3,937.50	1,312.50
	PAPEL LUSTRE	und	300.00	0.50	150.00		150.00		112.50	37.50
	PAPEL TOALLA	und	18.00	25.00	450.00		450.00		337.50	112.50
	PERFORADOR	und	3.00	36.67	110.00		110.00		82.50	27.50
	PORTA CLIP	und	3.00	6.00	18.00		18.00		13.50	4.50
	PORTALAPICEROS	und	30.00	1.00	30.00		30.00		22.50	7.50
	POS-IT	und	85.00	3.00	255.00		255.00		191.25	63.75
	GRAPAS	und	3.00	5.00	15.00		15.00		11.25	3.75
	SELLO POS FIRMA	und	6.00	10.00	60.00		60.00		45.00	15.00
	SOBRE DE MANILA A4	und	7.00	21.43	150.00		150.00		112.50	37.50
	TONER PARA IMPRESORA LASER	und	4.00	890.89	3,563.54		3,563.54		2,672.66	890.89
	VINIFAN	und	18.00	16.00	288.00		288.00		216.00	72.00

PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PLÁTANO Y BANANO EN LAS PROVINCIAS DE HUANTA Y LA MAR DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN"

REGIÓN JUNIN - AYACUCHO

PROVINCIA SATIPO - HUANTA Y LA MAR

LUGAR JUNIN - AYACUCHO

FECHA SETIEMBRE - 2023

SUPERV ING. ROBERTO CARLOS COSME DE LA
SOR: CRUZ
RESIDEN ING. LUIS GERMAN LAZARO CORDOVA
TE:

COSTO DIRECTO 3,845,493.52

GASTOS DE GESTION 674,464.49

CLASIFICADOR DE GASTO

ANALITICO N° 004

CLASIF DE GASTO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	JUNIN	AYACUCHO
	ARCHIVADOR DE CARTON LOMO ANCHO TAMAÑO MEMO	und	60.00	10.00	600.00			600.00	450.00	150.00
	FOLDER DE MANILA A4	und	125.00	1.00	125.00			125.00	93.75	31.25
	GRAPADORA DE PAPELERIA	und	1.00	50.00	50.00			50.00	37.50	12.50
	DISCO DURO EXTERNO	und	2.00	120.00	240.00		240.00		180.00	60.00
	LAPICERO TINTA SECA	und	27.00	1.00	27.00			27.00	20.25	6.75
	PAPEL BOND A4 DE 80 GR	und	8.00	41.30	330.40			330.40	247.80	82.60
	MATERIALES DE FERRETERIA				167,000.51	167,000.51	0.00	0.00	125,250.38	41,750.13
	DISCO DE CORTE DE ACERO DE 7"	und	242.00	7.53	1,822.50	1,822.50			1,366.88	455.63
	ELECTRODOS	und	452.00	24.98	11,293.00	11,293.00			8,469.75	2,823.25
	FILTRO AUTOLIMPIABLE DE ANILLO CON ENTRADA DE 1"	und	24.00	28.00	672.00	672.00			504.00	168.00
	HILO DE PESCAR	und	68.68	12.00	824.11	824.11			618.08	206.03
	KIT DE MATERIALES E IMPLEMENTOS PARA ASISTENCIA TÉCNICA	kit	6.00	302.50	1,815.00	1,815.00			1,361.25	453.75
	KIT DE MATERIALES PARA EMPACADO Y ETIQUETADO	kit	1.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00			1,875.00	625.00
	KIT DE MATERIALES PARA MANEJO POST COSECHA DE PLATANOS Y BANANOS	kit	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			1,125.00	375.00
	LLAVE TERMICA 16 A	und	24.00	52.50	1,260.00	1,260.00			945.00	315.00
	MINI VALVULA MARIPOSA N° 16	und	130.00	5.01	651.85	651.85			488.89	162.96
	PEGAMENTO PARA PVC DE 0.25	und	50.00	28.08	1,404.00	1,404.00			1,053.00	351.00
	PERNOS HEXAGONALES DE 3/4" x 3 1/2"	und	6.00	6.00	36.00	36.00			27.00	9.00
	PINTURA ESMALTE SINTETICO TEKNO	und	1.00	17.20	17.20	17.20			12.90	4.30
	TORNILLO AUTOPERFORANTE GALVANIZADO DE 3/4"	und	11.00	116.73	1,284.00	1,284.00			963.00	321.00
	TUBO CUADRADO DE ACERO GALVANIZADO DE 2"x2" E=2MM DE 6M	und	772.00	107.08	82,665.00	82,665.00			61,998.75	20,666.25
	TUBO DE PVC DE 1"	und	615.00	25.00	15,375.40	15,375.40			11,531.55	3,843.85
	TUBO DE PVC DE 1/2"	und	615.00	15.00	9,225.24	9,225.24			6,918.93	2,306.31
	TUBO REDONDO DE ACERO GALVANIZADO D=1/2" E=2MM DE 6M	und	666.00	43.03	28,656.00	28,656.00			21,492.00	7,164.00
	UNION UNIVERSAL 1"	und	48.00	7.00	336.00	336.00			252.00	84.00
	VALVULA DE AIRE 1" CONVINADA	und	24.00	58.00	1,392.00	1,392.00			1,044.00	348.00
	VALVULA DE CONTROL DE BOLA 1" PUG.	und	24.00	12.00	288.00	288.00			216.00	72.00
	WINCHA DE 20 MT	und	69.00	39.81	2,747.04	2,747.04			2,060.28	686.76
	WINCHA DE 5M	und	82.00	15.08	1,236.17	1,236.17			927.13	309.04
	MOBILIARIO				15,340.00	1,200.00	14,140.00	0.00	11,505.00	3,835.00
	ESTANTE DE MADERA CON PUERTA DE VIDRIO	und	2.00	600.00	1,200.00	1,200.00			900.00	300.00
	ESCRITORIO DE MELAMINA DE 4 GABETAS	und	3.00	980.00	2,940.00		2,940.00		2,205.00	735.00
	ESTANTE DE MELAMINA (1.50 X 0.30 X 1.80)	und	8.00	920.00	7,360.00		7,360.00		5,520.00	1,840.00
	ESTANTE METALICO DE ALMACEN	und	2.00	980.00	1,960.00		1,960.00		1,470.00	490.00
	CASA DE TRABAJO DE 1M X 2M X 0.70M	und	1.00	1,880.00	1,880.00		1,880.00		1,410.00	470.00
	REPUESTOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES				99,737.06	71,463.46	9,461.10	18,812.50	74,802.80	24,934.27
	ACEITE MULTIGRADO 25W-50	l	6.00	120.00	720.00	720.00			540.00	180.00
	ACEITE QUEMADO	gn	15.00	5.12	76.80	76.80			57.60	19.20
	DIÉSEL B5 S-50	gn	636.00	21.01	13,362.52	13,362.52			10,021.89	3,340.63
	GASOLIN REGULAR	gn	3,003.00	19.00	57,064.15	57,064.15			42,798.11	14,266.04
	LUBRICANTES	gn	2.00	120.00	240.00	240.00			180.00	60.00
	DIÉSEL B5 S-50	gn	440.00	21.50	9,461.10		9,461.10		7,095.83	2,365.28
	DIÉSEL B5 S-50		875.00	21.50	18,812.50			18,812.50	14,109.38	4,703.13
2.6.8.1.4.3	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS				2,872,359.93	2,340,724.26	357,667.67	173,968.00	2,084,312.11	788,047.81
	ALQUILER				64,800.00	19,000.00	8,000.00	37,800.00	48,600.00	16,200.00
	ALQUILER DE CAMION	ser	39.00	487.18	19,000.00	19,000.00			14,250.00	4,750.00
	ALQUILER DE ALMACEN	mes	8.00	1,000.00	8,000.00		8,000.00		6,000.00	2,000.00
	ALQUILER DE CAMIONETA (SUPERVISION)	mes	7.00	5,400.00	37,800.00			37,800.00	28,350.00	9,450.00
	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS				22,250.00	0.00	22,250.00	0.00	16,687.50	5,562.50
	CONDUCTOR DE CAMIONETA	mes	8.00	2,500.00	20,000.00		20,000.00		15,000.00	5,000.00
	COPIAS Y PLANOS	ser	1.00	2,250.00	2,250.00		2,250.00		1,687.50	562.50
	PERSONAL PROFESIONAL, TECNICO Y AUXILIAR - DIRECCION TECNICA				2,028,111.11	1,629,611.11	263,900.00	134,600.00	1,451,125.00	576,986.11
	ASESOR TECNICO 1 AA.TT. PARA INSTALACION	mes	3.00	3,500.00	10,500.00	10,500.00				10,500.00
	ASESOR TECNICO 1 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	6.00	4,000.00	24,000.00	24,000.00				24,000.00
	ASESOR TECNICO 1 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	1.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00				3,000.00
	ASESOR TECNICO 10 AA.TT. PARA INSTALACION	mes	3.00	3,500.00	10,500.00	10,500.00			10,500.00	
	ASESOR TECNICO 10 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	6.00	4,000.00	24,000.00	24,000.00			24,000.00	
	ASESOR TECNICO 10 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	1.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 11 AA.TT. PARA INSTALACION	mes	3.00	3,500.00	10,500.00	10,500.00			10,500.00	
	ASESOR TECNICO 11 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	6.00	4,000.00	24,000.00	24,000.00			24,000.00	
	ASESOR TECNICO 11 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	1.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 12 AA.TT. PARA INSTALACION	mes	3.00	3,500.00	10,500.00	10,500.00			10,500.00	
	ASESOR TECNICO 12 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	6.00	4,000.00	24,000.00	24,000.00			24,000.00	
	ASESOR TECNICO 12 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	1.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 13 AA.TT. PARA INSTALACION	mes	3.00	3,500.00	10,500.00	10,500.00			10,500.00	

PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PLÁTANO Y BANANO EN LAS PROVINCIAS DE HUANTA Y LA MAR DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN"

REGIÓN JUNIN - AYACUCHO

PROVINCIA SATIPO - HUANTA Y LA MAR

LUGAR JUNIN - AYACUCHO

FECHA : SETIEMBRE - 2023

SUPERVISOR: ING. ROBERTO CARLOS COSME DE LA CRUZ
RESIDENTE: ING. LUIS GERMAN LAZARO CORDOVA

COSTO DIRECTO 3,845,493.52

GASTOS DE GESTION 674,464.49

CLASIFICADOR DE GASTO

ANALITICO N° 004

CLASIF DE GASTO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISIÓN	JUNIN	AYACUCHO
	ASESOR TECNICO 13 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	6.00	4,000.00	24000	24,000.00			24,000.00	
	ASESOR TECNICO 13 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	1.00	3,000.00	3000	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 14	mes	9.00	4,000.00	36000	36,000.00			36,000.00	
	ASESOR TECNICO 14	mes	1.00	3,000.00	3000	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 15	mes	9.00	4,000.00	36000	36,000.00			36,000.00	
	ASESOR TECNICO 15	mes	1.00	3,000.00	3000	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 16	mes	9.00	4,000.00	36000	36,000.00			36,000.00	
	ASESOR TECNICO 16	mes	1.00	3,000.00	3000	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 17	mes	9.00	4,000.00	36000	36,000.00			36,000.00	
	ASESOR TECNICO 17	mes	1.00	3,000.00	3000	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 18	mes	9.00	4,000.00	36000	36,000.00			36,000.00	
	ASESOR TECNICO 18	mes	1.00	3,000.00	3000	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 19	mes	9.00	4,000.00	36000	36,000.00			36,000.00	
	ASESOR TECNICO 19	mes	1.00	3,000.00	3000	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 2 AA.TT. PARA INSTALACION	mes	3.00	3,500.00	10500	10,500.00				10,500.00
	ASESOR TECNICO 2 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	6.00	4,000.00	24000	24,000.00				24,000.00
	ASESOR TECNICO 2 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	1.00	3,000.00	3000	3,000.00				3,000.00
	ASESOR TECNICO 20	mes	9.00	4,000.00	36000	36,000.00			36,000.00	
	ASESOR TECNICO 20	mes	1.00	3,000.00	3000	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 21	mes	9.00	4,000.00	36000	36,000.00			36,000.00	
	ASESOR TECNICO 21	mes	1.00	3,000.00	3000	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 22	mes	9.00	4,000.00	36000	36,000.00			36,000.00	
	ASESOR TECNICO 22	mes	1.00	3,000.00	3000	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 23	mes	9.00	4,000.00	36000	36,000.00			36,000.00	
	ASESOR TECNICO 23	mes	1.00	3,000.00	3000	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 24	mes	9.00	4,000.00	36000	36,000.00			36,000.00	
	ASESOR TECNICO 24	mes	1.00	3,000.00	3000	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 25	mes	9.00	4,000.00	36000	36,000.00			36,000.00	
	ASESOR TECNICO 25	mes	1.00	3,000.00	3000	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 26	mes	9.00	4,000.00	36,000.00	36,000.00			36,000.00	
	ASESOR TECNICO 26	mes	1.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 27	mes	9.00	4,000.00	36,000.00	36,000.00			36,000.00	
	ASESOR TECNICO 27	mes	1.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 28	mes	9.00	4,000.00	36,000.00	36,000.00			36,000.00	
	ASESOR TECNICO 28	mes	1.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 29	mes	7.00	4,000.00	28,000.00	28,000.00			28,000.00	
	ASESOR TECNICO 29	mes	1.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 3 AA.TT. PARA INSTALACION	mes	3.00	3,500.00	10,500.00	10,500.00				10,500.00
	ASESOR TECNICO 3 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	6.00	4,000.00	24,000.00	24,000.00				24,000.00
	ASESOR TECNICO 3 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	1.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00				3,000.00
	ASESOR TECNICO 4 AA.TT. PARA INSTALACION	mes	3.00	3,500.00	10,500.00	10,500.00				10,500.00
	ASESOR TECNICO 4 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	6.00	3,500.00	21,000.00	21,000.00				21,000.00
	ASESOR TECNICO 4 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	1.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00				3,000.00
	ASESOR TECNICO 5 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	6.00	4,000.00	24,000.00	24,000.00				24,000.00
	ASESOR TECNICO 5 AA.TT. PARA INSTALACION	mes	3.00	3,500.00	10,500.00	10,500.00				10,500.00
	ASESOR TECNICO 5 AA.TT. PARA INSTALACION	mes	1.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00				3,000.00
	ASESOR TECNICO 6 AA.TT. PARA INSTALACION	mes	3.00	3,500.00	10,500.00	10,500.00				10,500.00
	ASESOR TECNICO 6 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	6.00	4,000.00	24,000.00	24,000.00				24,000.00
	ASESOR TECNICO 6 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	1.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00				3,000.00
	ASESOR TECNICO 7 AA.TT. PARA INSTALACION	mes	3.00	3,500.00	10,500.00	10,500.00				10,500.00
	ASESOR TECNICO 7 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	6.00	4,000.00	24,000.00	24,000.00				24,000.00
	ASESOR TECNICO 7 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	1.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00				3,000.00
	ASESOR TECNICO 8 AA.TT. PARA INSTALACION	mes	3.00	3,500.00	10,500.00	10,500.00				10,500.00
	ASESOR TECNICO 8 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	6.00	4,000.00	24,000.00	24,000.00				24,000.00
	ASESOR TECNICO 8 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	1.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00				3,000.00
	ASESOR TECNICO 9 AA.TT. PARA INSTALACION	mes	3.00	3,500.00	10,500.00	10,500.00				10,500.00
	ASESOR TECNICO 9 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	6.00	4,000.00	24,000.00	24,000.00				24,000.00
	ASESOR TECNICO 9 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	1.00	3,111.11	3,111.11	3,111.11				3,111.11
	ESPECIALISTA EN ARTICULACION COMERCIAL I	mes	7.00	6,000.00	42,000.00	42,000.00			31,500.00	10,500.00
	ESPECIALISTA EN ASOCIATIVIDAD I	mes	7.00	6,000.00	42,000.00	42,000.00			31,500.00	10,500.00
	ESPECIALISTA EN TECNOLOGIA PRODUCTIVA I	mes	6.00	6,000.00	36,000.00	36,000.00				36,000.00
	ESPECIALISTA EN TECNOLOGIA PRODUCTIVA I FERTILIZACION, MANEJO DE SUELOS Y PRACTICAS CULTURALES	mes	2.75	6,000.00	16,500.00	16,500.00				16,500.00
	ESPECIALISTA EN TECNOLOGIA PRODUCTIVA II	mes	6.00	6,000.00	36,000.00	36,000.00				36,000.00
	ESPECIALISTA EN TECNOLOGIA PRODUCTIVA II FERTILIZACION, MANEJO DE SUELOS Y PRACTICAS CULTURALES	mes	2.75	6,000.00	16,500.00	16,500.00				16,500.00
	ESPECIALISTA EN TECNOLOGIA PRODUCTIVA III	mes	6.00	6,000.00	36,000.00	36,000.00			36,000.00	

PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PLÁTANO Y BANANO EN LAS PROVINCIAS DE HUANTA Y LA MAR DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN"

REGIÓN JUNIN - AYACUCHO

PROVINCIA SATIPO - HUANTA Y LA MAR

LUGAR JUNIN - AYACUCHO

FECHA SETIEMBRE - 2023

SUPERVISOR: ING. ROBERTO CARLOS COSME DE LA CRUZ
RESIDENTE: ING. LUIS GERMAN LAZARO CORDOVA
TE:

COSTO DIRECTO 3,845,493.52

GASTOS DE GESTION 674,464.49

CLASIFICADOR DE GASTO

ANALITICO N° 004

CLASIF DE GASTO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISIO N	JUNIN	AYACUCHO
	ESPECIALISTA EN TECNOLOGIA PRODUCTIVA III FERTILIZACION, MANEJO DE SUELOS Y PRACTICAS CULTURALES	mes	3.75	6,000.00	22,500.00	22,500.00			22,500.00	
	ESPECIALISTA EN TECNOLOGIA PRODUCTIVA IV	mes	6.00	6,000.00	36,000.00	36,000.00			36,000.00	
	ESPECIALISTA EN TECNOLOGIA PRODUCTIVA IV FERTILIZACION, MANEJO DE SUELOS Y PRACTICAS CULTURALES	mes	3.75	6,000.00	22,500.00	22,500.00			22,500.00	
	ESPECIALISTA EN TECNOLOGIA PRODUCTIVA V	mes	6.00	6,000.00	36,000.00	36,000.00			36,000.00	
	ESPECIALISTA EN TECNOLOGIA PRODUCTIVA V FERTILIZACION, MANEJO DE SUELOS Y PRACTICAS CULTURALES	mes	3.75	6,000.00	22,500.00	22,500.00			22,500.00	
	ESPECIALISTA EN TECNOLOGIA PRODUCTIVA VI	mes	6.00	6,000.00	36,000.00	36,000.00			36,000.00	
	ESPECIALISTA EN TECNOLOGIA PRODUCTIVA VI FERTILIZACION, MANEJO DE SUELOS Y PRACTICAS CULTURALES	mes	3.75	6,000.00	22,500.00	22,500.00			22,500.00	
	RESPONSABLE DE COMUNICACIÓN	mes	7.00	4,000.00	28,000.00	28,000.00			21,000.00	7,000.00
	SEMILLERISTA 1	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 10	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 11	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 12	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 13	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 14	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 15	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 16	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 17	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 18	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 19	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 2	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 20	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 21	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 22	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 23	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 24	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 3	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 4	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 5	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 6	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 7	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00				3,250.00
	SEMILLERISTA 8	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00				3,250.00
	SEMILLERISTA 9	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00				3,250.00
	MACENERO	mes	9.00	2,500.00	22,500.00		22,500.00		16,875.00	5,625.00
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	mes	9.50	4,000.00	38,000.00		38,000.00		28,500.00	9,500.00
	ASISTENTE TECNICO COMPONENTE INFRAESTRUCTURA	mes	6.00	6,000.00	36,000.00		36,000.00		27,000.00	9,000.00
	ASISTENTE TECNICO DE RESIDENTE	mes	9.00	6,000.00	54,000.00		54,000.00		40,500.00	13,500.00
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO AYACUCHO	mes	7.00	1,750.00	12,250.00		12,250.00		9,187.50	3,062.50
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO JUNIN	mes	9.50	2,500.00	23,750.00		23,750.00		17,812.50	5,937.50
	GUARDIAN TURNO I	mes	5.00	1,572.00	7,860.00		7,860.00		5,895.00	1,965.00
	GUARDIAN TURNO II -AUDITORIO	mes	3.63	1,800.00	6,540.00		6,540.00		4,905.00	1,635.00
	RESIDENTE DEL PROYECTO	mes	9.00	7,000.00	63,000.00		63,000.00		47,250.00	15,750.00
	ASISTENTE DE SUPERVISION	mes	9.50	6,000.00	57,000.00			57,000.00	42,750.00	14,250.00
	INGENIERO SUPERVISOR	mes	9.70	8,000.00	77,600.00			77,600.00	58,200.00	19,400.00
	SERVICIOS TERCEROS				757,198.82	692,113.15	63,517.67	1,568.00	567,899.61	189,299.20
	PONENTE EN GESTION EMPRESARIAL	ser	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00			2,250.00	750.00
	PONENTE(TEORIA Y PRACTICA)	ser	15.00	1,500.00	22,500.00	22,500.00			16,875.00	5,625.00
	SERVICIO DE DESHIERBO DE SEMILLEROS	ser	32.00	189.60	6,067.20	6,067.20			4,550.40	1,516.80
	SERVICIO DE FIJACION DE CINTAS DE AMARRE	ser	24.00	1.05	25.27	25.27			18.96	6.32
	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO, TRASLADO Y UBICACION DE POSTES ROLLOZO DE 6 A 8"	ser	2,777.00	11.00	30,547.00	30,547.00			22,910.25	7,636.75
	SERVICIO DE APERTURA DE HOYOS 0.40x0.40m	ser	425.00	3.08	1,310.45	1,310.45			982.84	327.61
	SERVICIO DE DESINFECCION DE SUSTRATO	ser	1,001.00	0.16	158.29	158.29			119.22	39.07
	SERVICIO DE LIMPIEZA DE TERRENO	ser	32.00	189.60	6,067.20	6,067.20			4,550.40	1,516.80
	SERVICIO DE LIMPIEZA DE TERRENO PARA CAMARA TERMICA	ser	3,840.00	3.50	13,440.00	13,440.00			10,080.00	3,360.00
	SERVICIO DE MANO DE OBRA CONCRETO EN CIMIENTO Y ZAPATA	ser	55.60	300.00	16,680.00	16,680.00			12,510.00	4,170.00
	SERVICIO DE TENDIDO DE ALAMBRE DE PUA	ser	3,720.00	0.63	2,351.04	2,351.04			1,763.28	587.76
	SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE MODULO DE ALMACEN	ser	1.00	7,800.00	7,800.00	7,800.00			5,850.00	1,950.00
	SERVICIO DE ALMUERZO	ser	7,044.00	8.00	56,350.00	56,350.00			42,262.50	14,087.50
	SERVICIO DE ANALISIS DE CARACTERIZACION DE SUELOS	ser	162.00	80.00	12,960.00	12,960.00			9,720.00	3,240.00
	SERVICIO DE APERTURA DE HOYOS 0.40X0.40M	ser	39.00	884.80	34,507.20	34,507.20			25,880.40	8,626.80
	SERVICIO DE COLOCACION DE ALAMBRE GALVANIZADO N 16 Y O ANILLOFILAMENTO DE 16"	ser	491.00	2.53	1,242.23	1,242.23			931.67	310.56
	SERVICIO DE COLOCACION Y ACOMODO DE BOLSAS	ser	157.00	65.21	10,237.50	10,237.50			7,678.13	2,559.38

PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PLÁTANO Y BANANO EN LAS PROVINCIAS DE HUANTA Y LA MAR DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN"

REGIÓN JUNIN - AYACUCHO

PROVINCIA SATIPO - HUANTA Y LA MAR

LUGAR JUNIN - AYACUCHO

FECHA SETIEMBRE - 2023

SUPERVISOR: ING. ROBERTO CARLOS COSME DE LA CRUZ
RESIDENTE: ING. LUIS GERMAN LAZARO CORDOVA

COSTO DIRECTO 3,845,493.52

GASTOS DE GESTION 674,464.49

CLASIFICADOR DE GASTO

ANALITICO N° 004

CLASIF DE GASTO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISIO N	JUNIN	AYACUCHO
	SERVICIO DE DE ELABORACION DE CARTEL DE IDENTIFICACION DE SEMILLEROS	ser	32.00	150.00	4,800.00	4,800.00			3,600.00	1,200.00
	SERVICIO DE DESBROCE Y LIMPIEZA DE TERRENO	ser	34,920.00	0.16	5,517.36	5,517.36			4,138.02	1,379.34
	SERVICIO DE DESBROCE Y/O MACHETE DE TERRENO	ser	32.00	758.40	24,268.80	24,268.80			18,201.60	6,067.20
	SERVICIO DE DISEÑO DE TRIPTICOS	ser	1.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00			750.00	250.00
	SERVICIO DE DRENAJE	ser	663.00	15.80	10,475.40	10,475.40			7,856.55	2,618.85
	SERVICIO DE ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE LINEA DE BASE EN EL PLÁTANO Y BANANO	ser	1.00	28,000.00	28,000.00	28,000.00			21,000.00	7,000.00
	SERVICIO DE EMBOLSADO DE SUSTRATO SIEMBRA	ser	157.00	180.57	28,350.00	28,350.00			21,262.50	7,087.50
	SERVICIO DE FIJACION DE POSTES	ser	2,777.00	1.75	4,859.75	4,859.75			3,644.81	1,214.94
	SERVICIO DE INSTALACION CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA 3.60X2.40M	ser	1.00	23.08	23.08	23.08			17.31	5.77
	SERVICIO DE INSTALACION DE CARTEL DE IDENTIFICACION DEL VIVERO VOLANTE	ser	24.00	300.00	7,200.00	7,200.00			5,400.00	1,800.00
	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUERTA CORREDIZA EN CAMARA TERMICA	ser	48.00	400.00	19,200.00	19,200.00			14,400.00	4,800.00
	SERVICIO DE MANO DE OBRA MUROS DE GERMINADERO PARA CAMARA TERMICA	ser	1,112.00	34.71	38,600.00	38,600.00			28,950.00	9,650.00
	SERVICIO DE MANO DE OBRA NIVELACION DE TERRENO PARA CAMARAS TERMICAS	ser	2,632.00	5.00	13,160.00	13,160.00			9,870.00	3,290.00
	SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA INSTALACION DE MICA DE LA CAMARA TERMICA	ser	2,887.00	13.00	37,531.00	37,531.00			28,148.25	9,382.75
	SERVICIO DE MANO DE OBRA RELLENO Y COMPACTADO	ser	357.00	26.05	9,300.00	9,300.00			6,975.00	2,325.00
	SERVICIO DE MANO DE OBRA REVESTIMIENTO DE MROS DE GERMINADERO	ser	2,224.00	15.87	35,300.00	35,300.00			26,475.00	8,825.00
	SERVICIO DE MANO DE OBRA SOLDADURA DE CERCO DE LA CAMARA TEMINA	ser	2,887.00	12.50	36,087.50	36,087.50			27,065.63	9,021.88
	SERVICIO DE NOTAS DE PRENSA Y MARKETING	ser	24.00	100.00	2,400.00	2,400.00			1,800.00	600.00
	SERVICIO DE OBRA TRAZO Y REPLANTEO PARA CAMARA TERMICA	ser	2,688.00	3.45	9,270.00	9,270.00			6,952.50	2,317.50
	SERVICIO DE PLANTADO Y FIJACION DE POSTES DEL CERCO	ser	1,536.00	0.95	1,459.20	1,459.20			1,094.40	364.80
	SERVICIO DE PRIMER ABONAMIENTO	ser	10.00	492.96	4,929.60	4,929.60			3,697.20	1,232.40
	SERVICIO DE SIEMBRA DE HIJUELOS	ser	23.00	385.79	8,873.28	8,873.28			6,654.96	2,218.32
	SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA	ser	11.00	1,290.91	14,200.00	14,200.00			10,650.00	3,550.00
	SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE	ser	20.00	500.03	10,000.60	10,000.60			7,500.45	2,500.15
	SERVICIO DE TRANSPORTE y/o MOVILIDAD LOCAL	ser	63.00	230.00	14,490.00	14,490.00			10,867.50	3,622.50
	SERVICIO DE TRAZO Y REPLANTEO DE CERCO PERIMETRICO DE VIVERO	ser	34,920.00	0.22	7,682.40	7,682.40			5,761.80	1,920.60
	SERVICIO DE TRAZO Y REPLANTEO PARA INSTALACION DE SEMILLEROS	ser	32.00	252.80	8,089.60	8,089.60			6,067.20	2,022.40
	SERVICIO MANO DE OBRA SOLDADURA DE TECHO DE LA CAMARA TERMICA	ser	2,887.00	13.50	38,974.50	38,974.50			29,230.88	9,743.63
	SERVICIO9 DE TENDIDO DE MALLA RASHEL COLOR VERDE 65% SOMBRA	ser	24,564.00	0.42	10,328.67	10,328.67			7,746.50	2,582.17
	SERVICIO MANO DE OBRA TRAZO Y REPLANTEO	ser	18,000.00	1.00	18,000.00	18,000.00			13,500.00	4,500.00
	SERVICIOS DE ALIMENTACION Y LOGISTICA	ser	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			3,000.00	1,000.00
	SERVICIOS DE IMPRESION DE TRIPTICOS	ser	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00			2,250.00	750.00
	SERVICIO DE HOYOS PARA POSTES	ser	2,777.00	1.26	3,499.02	3,499.02			2,624.27	874.76
	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTO	ser	1.00	1,000.00	1,000.00		1,000.00		750.00	250.00
	MANTENIMIENTO DE SERVICIOS HIGIENICOS	ser	1.00	2,450.00	2,450.00		2,450.00		1,837.50	612.50
	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS DE LA INSTITUCION	ser	2.00	1,000.00	2,000.00		2,000.00		1,500.00	500.00
	SERVICIO DE AGUA POTABLE	ser	10.00	45.00	450.00		450.00		337.50	112.50
	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	ser	18.00	162.04	2,916.67		2,916.67		2,187.50	729.17
	SERVICIO DE INSTALACION ELECTRICA	ser	1.00	911.00	911.00		911.00		683.25	227.75
	SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTES ADMINISTRATIVOS PANGO	ser	1.00	9,100.00	9,100.00		9,100.00		6,825.00	2,275.00
	SERVICIO DE CORREO (ENVIO DE DOCUMENTOS)	ser	54.00	39.63	2,140.00		2,140.00		1,605.00	535.00
	SERVICIO DE INSTALACION DE INTERNET	ser	1.00	1,500.00	1,500.00		1,500.00		1,125.00	375.00
	SERVICIO DE INTERNET	ser	5.00	300.00	1,500.00		1,500.00		1,125.00	375.00
	SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE OFICINA ZONAL PANGO	ser	1.00	39,550.00	39,550.00		39,550.00		29,662.50	9,887.50
	SERVICIO EN MARKETING Y PUBLICIDAD	ser	1.00	4,000.00	4,000.00		4,000.00		3,000.00	1,000.00
	SERVICIO DE TRANSPORTE FLUVIAL	ser	53.00	29.58	1,568.00			1,568.00	1,176.00	392.00
2.6.3.2.5.2	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES				19,200.00	19,200.00	0.00	0.00	14,400.00	4,800.00
	EQUIPOS MENORES				19,200.00	19,200.00	0.00	0.00	14,400.00	4,800.00
	MOTOPULVERIZADORA 12 LITROS I	und	6.00	3,200.00	19,200.00	19,200.00			14,400.00	4,800.00
	Total general				4,519,958.01	3,845,493.52	480,551.59	193,912.90	3,320,078.17	1,199,879.83

PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PLÁTANO Y BANANO EN LAS PROVINCIAS DE HUANTA Y LA MAR DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN"

REGIÓN JUNIN - AYACUCHO

PROVINCIA SATIPO - HUANTA Y LA MAR

LUGAR JUNIN - AYACUCHO

FECHA SETIEMBRE - 2023

SUPERVISOR: ING. ROBERTO CARLOS COSME DE LA CRUZ

RESIDENTE: ING. LUIS GERMAN LAZARO CORDOVA

COSTO DIRECTO 3,845,493.52

GASTOS DE GESTION 674,464.49

CLASIFICADOR DE GASTO

ANALITICO N° 004

CLASIF DE GASTO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISIÓN	JUNIN	AYACUCHO
2.6.3.2.9.99	MAQUINARIA, EQUIPOS DE OTRAS INSTALACIONES				14,550.00	14,550.00	0.00	0.00	10,912.50	3,637.50
	EQUIPOS MENORES				14,550.00	14,550.00	0.00	0.00	10,912.50	3,637.50
	DESBROZADORA 0.9	und	3.00	2,250.00	6,750.00	6,750.00			5,062.50	1,687.50
	DESBROZADORA DE 450	und	3.00	2,600.00	7,800.00	7,800.00			5,850.00	1,950.00
2.6.3.2.1.2	MOBILIARIOS				5,530.00	5,530.00	0.00	0.00	4,147.50	1,382.50
	MOBILIARIOS				5,530.00	5,530.00	0.00	0.00	4,147.50	1,382.50
	MODULO PARA COMPUTADORA	und	1.80	1,200.00	2,160.00	2,160.00			1,620.00	540.00
	SILLAS DE PLASTICO CON CODERA MUEBLES Y ENSERES (SILLAS Y SILLONES)	und	5.00	674.00	3,370.00	3,370.00			2,527.50	842.50
2.6.3.2.3.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS				94,228.85	51,403.12	42,825.73	0.00	70,671.64	23,557.21
	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS				94,228.85	51,403.12	42,825.73	0.00	70,671.64	23,557.21
	COMPUTADORA ESTACIONAL I7	und	6.00	3,322.39	19,934.31	19,934.31			14,950.73	4,983.58
	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CON TINTA 1	und	2.00	1,600.00	3,200.00	3,200.00			2,400.00	800.00
	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CON TINTA II	und	3.00	1,932.08	5,796.25	5,796.25			4,347.19	1,449.06
	LAPTOP, pantalla de 15.6" FHD IPS Procesador Core i7 2.7 / 4.5GHz,	und	6.00	3,745.43	22,472.56	22,472.56			16,854.42	5,618.14
	COMPUTADORA ESTACIONAL I7	und	2.00	3,515.60	7,031.20		7,031.20		5,273.40	1,757.80
	ESTABILIZADOR CORRIENTE 8 TOMAS 1200VA/600W	und	6.00	90.00	540.00		540.00		405.00	135.00
	IMPRESORA LASER MULTIFUNCIONAL	und	2.00	8,000.00	16,000.00		16,000.00		12,000.00	4,000.00
	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CON TINTA	und	1.00	169.29	169.29		169.29		126.97	42.32
	LAPTOP, pantalla de 15.6" FHD IPS Procesador Core i7 2.7 / 4.5GHz,	und	4.00	4,021.31	16,085.24		16,085.24		12,063.93	4,021.31
	UPS SMAR PRO TRIPP-LITE2200VS	und	2.00	1,500.00	3,000.00		3,000.00		2,250.00	750.00
2.6.3.2.3.3	EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES				3,650.00	3,650.00	0.00	0.00	2,737.50	912.50
	EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES				3,650.00	3,650.00	0.00	0.00	2,737.50	912.50
	PROYECTOR MULTIMEDIA	und	1.00	3,650.00	3,650.00	3,650.00			2,737.50	912.50
2.6.6.1.3.2	SOFTWARES				270.00	0.00	270.00	0.00	270.00	0.00
	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS				270.00	0.00	270.00	0.00	270.00	0.00
	LICENCIAS ANTIVIRUS	ser	1.00	270.00	270.00		270.00		270.00	
2.6.8.1.4.2	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES				1,510,169.23	1,410,436.14	79,788.19	19,944.90	1,132,626.92	377,542.31
	ACEROS DE REFUERZO, CLAVOS Y ALAMBRES				28,953.05	28,953.05	0.00	0.00	21,714.79	7,238.26
	ALAMBRE DE PUA	roll	96.00	50.38	4,836.00	4,836.00			3,627.00	1,209.00
	ALAMBRE GALVANIZADO N°16 Y O MONOFILAMENTO DE 16"	kg	491.00	16.00	7,856.00	7,856.00			5,892.00	1,964.00
	CALAMINA	und	150.00	38.00	5,700.00	5,700.00			4,275.00	1,425.00
	CINTILLO SUJETADOR DE MALLA RASHEL	und	48.00	20.00	960.00	960.00			720.00	240.00
	CINTURON DE CADENA CON SU CANDADO	und	480.00	20.00	9,600.00	9,600.00			7,200.00	2,400.00
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	kg	1.00	1.05	1.05	1.05			0.79	0.26
	ADQUISICION DE CORMOS PARA PRODUCCION DE PLANTONES				117,000.00	117,000.00	0.00	0.00	87,750.00	29,250.00
	MOJUELO DE BELLACO	mill	19.50	2,000.00	39,000.00	39,000.00			29,250.00	9,750.00
	MOJUELO DE ISLA	mill	19.50	2,000.00	39,000.00	39,000.00			29,250.00	9,750.00
	MOJUELO DE LARGO	mill	19.50	2,000.00	39,000.00	39,000.00			29,250.00	9,750.00
	AGREGADOS				110,235.39	110,235.39	0.00	0.00	82,676.54	27,558.85
	ALMUERZO	m3	80.00	10.00	800.00	800.00			600.00	200.00
	ARENA FINA	m3	47.00	96.05	4,514.39	4,514.39			3,385.80	1,128.60
	ARENA GRUESA	m3	39.00	89.82	3,502.80	3,502.80			2,627.10	875.70
	ARENA SIN LAVAR	m4	162.00	95.00	15,390.00	15,390.00			11,542.50	3,847.50
	BLOQUETAS DE CONCRETO 10cmx20cmx40cm	und	14,456.00	2.30	33,248.80	33,248.80			24,936.60	8,312.20
	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bolsa	1,275.00	30.99	39,516.00	39,516.00			29,637.00	9,879.00
	HORMIGON	m3	156.00	85.02	13,263.40	13,263.40			9,947.55	3,315.85
	CARTELES				3,649.92	3,649.92	0.00	0.00	2,737.44	912.48
	BANER PRE IMPRESO	und	7.00	41.14	288.00	288.00			216.00	72.00
	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA CAMARA TERMICA	und	10.00	312.00	3,120.00	3,120.00			2,340.00	780.00
	CARTELES	und	9.00	26.88	241.92	241.92			181.44	60.48
	EPSPS VESTUARIO PERSONAL OBRERO				40,947.80	4,270.00	36,677.80	0.00	30,710.85	10,236.95
	BOTAS DE JEBE	par	36.00	35.00	1,260.00	1,260.00			945.00	315.00
	CAMIZA DE SEGURIDAD DE OBRA	und	2.00	50.00	100.00	100.00			75.00	25.00
	CASCOS PROTECTORES DE CABEZA	und	26.00	30.00	780.00	780.00			585.00	195.00
	CHALECO DE SEGURIDAD	und	26.00	35.00	910.00	910.00			682.50	227.50
	POLOS DE SEGURIDAD	und	26.00	20.00	520.00	520.00			390.00	130.00
	ZAPATO DE SEGURIDAD DE OBRA PUNTA DE ACERO	und	2.00	350.00	700.00	700.00			525.00	175.00
	BOTAS DE JEBE	und	40.00	31.50	1,260.00		1,260.00		945.00	315.00
	CAMISAS	und	59.00	59.97	3,538.00		3,538.00		2,653.50	884.50
	CHALECOS DE IDENTIFICACION	und	76.00	95.38	7,248.80		7,248.80		5,436.60	1,812.20
	GORRA CON LOGOTIPO	und	115.00	27.96	3,215.00		3,215.00		2,411.25	803.75
	MOCHILA DE CAMPO	und	24.00	158.33	3,800.00		3,800.00		2,850.00	950.00
	POLOS CON CUELLO MANGA CORTA	und	48.00	45.38	2,178.00		2,178.00		1,633.50	544.50
	POLOS DE IDENTIFICACION	und	124.00	45.24	5,610.00		5,610.00		4,207.50	1,402.50
	PANCHOS IMPERMEABLES	und	36.00	28.00	1,008.00		1,008.00		756.00	252.00
	ZAPATOS DE SEGURIDAD	und	35.00	252.00	8,820.00		8,820.00		6,615.00	2,205.00

PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PLÁTANO Y BANANO EN LAS PROVINCIAS DE HUANTA Y LA MAR DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN"

REGIÓN :JUNIN - AYACUCHO

PROVINCIA SATIPO - HUANTA Y LA MAR

LUGAR :JUNIN - AYACUCHO

FECHA : SETIEMBRE - 2023

SUPERV. ING. ROBERTO CARLOS COSME DE LA
SOR: CRUZ
RESIDEN. ING. LUIS GERMAN LAZARO CORDOVA
TE:

COSTO DIRECTO 3,845,493.52

GASTOS DE GESTION 674,464.49

CLASIFICADOR DE GASTO

ANALITICO N° 004

CLASIF DE GASTO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISIO N	JUNIN	AYACUCHO
	EQUIPOS E INSUMOS SEGURIDAD Y LIMPIEZA CONTRA EL COVID-19				20,354.85	18,078.10	2,276.75	0.00	15,266.14	5,088.71
	ALCOHOL 96° X 1000cc	l	68.00	15.69	1,067.00	1,067.00			800.25	266.75
	ALCOHOL EN GEL X 380 ML	l	10.00	15.50	155.00	155.00			116.25	38.75
	BAJA LENGUAS	und	5.00	1.00	5.00	5.00			3.75	1.25
	BOLSA POLIETILENO COLOR NEGRO 9"x8"x 0.02mm PARA VIVEROS	und	132.00	70.17	9,263.00	9,263.00			6,947.25	2,315.75
	BOTIQUIN CON MEDICAMENTOS BASICOS	und	1.00	152.00	152.00	152.00			114.00	38.00
	CORO AL 5%	l	85.00	64.71	5,500.00	5,500.00			4,125.00	1,375.00
	DETERGENTE DE 2KG	und	28.00	30.47	853.20	853.20			639.90	213.30
	ESCOBA CON MANGO PVC	und	3.00	14.30	42.90	42.90			32.18	10.73
	GUANTES DE SILICONA PARA LIMPIEZA	und	17.00	25.41	432.00	432.00			324.00	108.00
	JABON CARBOLICO	und	1.00	8.00	8.00	8.00			6.00	2.00
	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL X 400 ML	gln	2.00	12.00	24.00	24.00			18.00	6.00
	LEJIA DESINFECTANTE DE 5 LT	gln	14.00	30.86	432.00	432.00			324.00	108.00
	TRAPEADOR INDUSTRIAL	und	4.00	36.00	144.00	144.00			108.00	36.00
	AROMATIZADOR EN SPRAY	und	24.00	11.50	276.00		276.00		207.00	69.00
	ESCOBA ULTRA	und	6.00	22.50	135.00		135.00		101.25	33.75
	JABON LIQUIDO 400 ML LIMA	l	48.00	15.50	744.00		744.00		558.00	186.00
	LIMPIAVIDRIOS	und	2.00	15.00	30.00		30.00		22.50	7.50
	PAÑOS AMARILLOS	und	8.00	2.97	23.75		23.75		17.81	5.94
	RECOGEDOR	und	6.00	18.00	108.00		108.00		81.00	27.00
	TACHO	und	3.00	40.00	120.00		120.00		90.00	30.00
	TAPETE ANTIBACTERIAL BASE PVC DE 0.48X0.3X0.015M	und	21.00	40.00	840.00		840.00		630.00	210.00
	EQUIPOS MENORES				123,335.29	123,335.29	0.00	0.00	92,501.47	30,833.82
	ACCESORIOS DIVERSOS	und	25.00	297.24	7,431.09	7,431.09			5,573.32	1,857.77
	ELECTROBOMBA DE 2 HP DE 6 LIBRAS DE PRESION	und	24.00	1,200.00	28,800.00	28,800.00			21,600.00	7,200.00
	GENERADOR ELECTICO DE 2500 W	und	24.00	1,708.00	40,992.00	40,992.00			30,744.00	10,248.00
	MOCHILA FUMIGADORA PULVERIZADORA MANUAL DE 20LT	und	18.00	280.00	5,040.00	5,040.00			3,780.00	1,260.00
	MOCHILA FUMIGADORA PULVERIZADORA MANUAL DE 20LT CON MANGO ECONOMICO	und	15.00	350.00	5,250.00	5,250.00			3,937.50	1,312.50
	MOTOPULVERIZADORA 12 LITROS II	und	2.00	3,200.00	6,400.00	6,400.00			4,800.00	1,600.00
	DESBROZADORA 2.6	und	3.00	2,250.00	6,750.00	6,750.00			5,062.50	1,687.50
	NEBULIZADOR	und	1,303.00	17.40	22,672.20	22,672.20			17,004.15	5,668.05
	HERRAMIENTAS AGRICOLAS				86,995.92	86,960.92	35.00	0.00	65,246.94	21,748.98
	ADHERENTE (AGRAL)	l	20.00	30.00	600.00	600.00			450.00	150.00
	HERRAMIENTAS MANUALES	und	68.00	156.66	10,652.84	10,652.84			7,989.63	2,663.21
	KIT DE HERRAMIENTAS AGRICOLAS DIVERSOS	kit	1.00	7,249.00	7,249.00	7,249.00			5,436.75	1,812.25
	MACHETE	und	75.00	18.00	1,350.00	1,350.00			1,012.50	337.50
	PODON PICO DE LORO	und	45.00	250.00	11,250.00	11,250.00			8,437.50	2,812.50
	PULVERIZADORA	und	100.00	37.00	3,700.00	3,700.00			2,775.00	925.00
	SACABOCADO DE HIJUELOS	und	80.00	54.00	4,320.00	4,320.00			3,240.00	1,080.00
	SERRUCHO DE PODAR	und	10.00	113.00	1,130.00	1,130.00			847.50	282.50
	SIJERA DE PODAR	und	50.00	115.00	5,750.00	5,750.00			4,312.50	1,437.50
	TIERRA AGRICOLA	und	324.00	108.67	35,209.08	35,209.08			26,406.81	8,802.27
	TIJERA DE PODAR BAHCO	und	50.00	115.00	5,750.00	5,750.00			4,312.50	1,437.50
	TIJERA	und	3.00	11.67	35.00		35.00		26.25	8.75
	INSUMOS AGRICOLAS				600,672.63	600,672.63	0.00	0.00	450,504.47	150,168.16
	BIOCARBON	sac	10,140.00	2.50	25,350.00	25,350.00			19,012.50	6,337.50
	CAJAS DE CARTON CON VENTILACION	und	500.00	254.00	127,000.00	127,000.00			95,250.00	31,750.00
	CAJAS DE PLASTICO	und	5.00	10,200.00	51,000.00	51,000.00			38,250.00	12,750.00
	CASCARILLA DE ARROZ	sac	1,928.00	12.00	23,142.00	23,142.00			17,356.50	5,785.50
	COMPOST	sac	500.00	40.00	20,000.00	20,000.00			15,000.00	5,000.00
	FERTILIZANTE NITROGENADO	sac	142.00	185.07	26,280.00	26,280.00			19,710.00	6,570.00
	ROLL AGRICOLA DE 200 MICRAS DE 8M X 50M	roll	19.00	2,021.05	38,400.00	38,400.00			28,800.00	9,600.00
	FOSFATO DI AMONICO	sac	30.00	200.00	6,000.00	6,000.00			4,500.00	1,500.00
	FOSFATO MONOAMONICO	sac	48.00	201.56	9,675.00	9,675.00			7,256.25	2,418.75
	FUNGICIDA Y/O PRODUCTOS BIOLOGICOS	l	101.00	121.11	12,232.00	12,232.00			9,174.00	3,058.00
	FUNGICIDA(RIDOMIL)	l	92.00	77.61	7,140.00	7,140.00			5,355.00	1,785.00
	INSECTICIDA	l	35.00	200.43	7,015.00	7,015.00			5,261.25	1,753.75
	KIT DE AGROQUIMICOS COMPLEMENTARIOS	kit	11.00	407.02	4,477.20	4,477.20			3,357.90	1,119.30
	KIT DE FERTILIZANTES ORGANICOS	kit	65.00	318.39	20,695.50	20,695.50			15,521.63	5,173.88
	MAGNOCAL	sac	203.00	44.91	9,116.00	9,116.00			6,837.00	2,279.00
	PAPEL BLANCO TRANSPARENTE	pqt	100.00	289.00	28,900.00	28,900.00			21,675.00	7,225.00
	ROCA FOSFORICA	sac	711.00	45.01	32,001.31	32,001.31			24,000.98	8,000.33
	SULFATO DE COBRE	sac	112.00	12.50	1,400.00	1,400.00			1,050.00	350.00
	SULFATO DE MANGANESO	sac	120.00	12.31	1,477.00	1,477.00			1,107.75	369.25
	SULFATO DE POTASIO	sac	283.00	241.75	68,415.25	68,415.25			51,311.44	17,103.81
	SULFATO DE ZINC	sac	160.00	8.31	1,330.00	1,330.00			997.50	332.50
	TANQUE ROTOPLAS DE 2000 LT -LTR	und	24.00	1,100.00	26,400.00	26,400.00			19,800.00	6,600.00

PROYECTO	"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PLÁTANO Y BANANO EN LAS PROVINCIAS DE HUANTA Y LA MAR DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN"									
REGIÓN	JUNIN - AYACUCHO									
PROVINCIA	SATIPO - HUANTA Y LA MAR									
LUGAR	JUNIN - AYACUCHO									
FECHA	SEPTIEMBRE - 2023									
		SUPERVISOR:	ING. ROBERTO CARLOS COSME DE LA CRUZ					COSTO DIRECTO	3,845,493.52	
		RESIDENTE:	ING. LUIS GERMAN LAZARO CORDOVA					GASTOS DE GESTION	674,464.49	

CLASIFICADOR DE GASTO

ANALITICO N° 004

CLASIF DE GASTO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISIO N	JUNIN	AYACUCHO
	TELA RASHELL/VERDE 65% SOMBRA	roll	12,096.00	4.05	48,990.00	48,990.00			36,742.50	12,247.50
	ULEXITA	sac	68.00	62.30	4,236.37	4,236.37			3,177.28	1,059.09
	MADERA, TRIPLAY, FENOLICOS Y ROLLIZOS				10,063.33	10,063.33	0.00	0.00	7,547.50	2,515.83
	ASERRIN PARA CAMA	sac	476.00	20.01	9,523.33	9,523.33			7,142.50	2,380.83
	MADERA NACIONAL P/ENCOFRADO-CARP	pt	90.00	6.00	540.00	540.00			405.00	135.00
	MATERIALES DE ESCRITORIO				85,883.48	67,553.54	17,197.54	1,132.40	64,412.61	21,470.87
	ARCHIVADOR DE PALANCA	und	8.00	10.00	80.00	80.00			60.00	20.00
	CARTULINA A COLORES	und	479.00	0.50	239.70	239.70			179.78	59.93
	CD GRABABLE	und	1.00	80.00	80.00	80.00			60.00	20.00
	CHINCHES	und	50.00	4.01	200.72	200.72			150.54	50.18
	CINTA MASKINTAPE DE 1"	und	1,531.00	4.50	6,892.02	6,892.02			5,169.01	1,723.00
	CLIPS	und	10.00	12.00	120.00	120.00			90.00	30.00
	CORDEL DE NYLON	und	25.00	14.74	368.46	368.46			276.35	92.12
	CORRECTOR LIQUIDO	und	10.00	5.00	50.00	50.00			37.50	12.50
	CUADERNO ANDALUZ ENGRAPADO CUADRICULADO X 100 hja.	und	12.00	25.00	300.00	300.00			225.00	75.00
	CUADERNO DE CAMPO DE 100 HOJAS	und	369.00	19.98	7,372.50	7,372.50			5,529.38	1,843.13
	FICHA DE ASISTENCIA TECNICA	und	65.00	181.33	11,786.58	11,786.58			8,839.94	2,946.65
	FODER DE MANILA A4	und	50.00	1.00	50.00	50.00			37.50	12.50
	FOLDER DE MANILA A4	und	825.00	1.00	825.13	825.13			618.85	206.28
	GRAPAS	und	112.00	11.96	1,339.20	1,339.20			1,004.40	334.80
	LAPICERO COLOR AZUL	und	1,530.00	1.00	1,529.94	1,529.94			1,147.46	382.49
	LAPIZ MONGOL	und	46.00	1.01	46.50	46.50			34.88	11.63
	LIBRO DE ACTAS 400 FOLIOS	und	5.00	60.00	300.00	300.00			225.00	75.00
	MARCADOR PUNTA BISELADA	und	179.00	5.01	896.10	896.10			672.08	224.03
	PAPEL BOND A-4 DE 75GR	und	318.00	43.22	13,743.22	13,743.22			10,307.42	3,435.81
	PAPEL FOSITD/ COLORES	und	15.00	17.00	255.00	255.00			191.25	63.75
	PAPEL LUSTRE C/AZUL	und	30.00	0.50	15.00	15.00			11.25	3.75
	PAPEL TOALLA	und	7.00	4.29	30.00	30.00			22.50	7.50
	PAPELOTE	und	9,227.00	0.50	4,613.38	4,613.38			3,460.03	1,153.34
	PLUMON GRUESO PARA CARTON	und	1,258.00	5.00	6,291.29	6,291.29			4,718.47	1,572.82
	PLUMON PARA PAZIRRA ACRILICA	und	20.00	5.06	101.18	101.18			75.88	25.29
	PORTAMINA	und	10.00	5.00	50.00	50.00			37.50	12.50
	RESALTADOR PUNTA BISELADA	und	370.00	5.00	1,850.00	1,850.00			1,387.50	462.50
	SCUTER /MEDIANO	und	1.50	10.00	15.00	15.00			11.25	3.75
	SOBRE DE MANILA A4	und	2.00	20.00	40.00	40.00			30.00	10.00
	TABLERO SINTETICO PARA ESCRITURA	und	37.00	15.15	560.42	560.42			420.31	140.10
	TAMPON PARA HUELLAS	und	138.00	5.00	690.20	690.20			517.65	172.55
	TINTA P/TAMPON ALMOHADILLA -AZUL	und	6.00	25.00	150.00	150.00			112.50	37.50
	TINTA P/TAMPON ALMOHADILLA -NEGRA	und	2.00	6.00	12.00	12.00			9.00	3.00
	TINTA PARA IMPRESORA	und	76.00	75.00	5,700.00	5,700.00			4,275.00	1,425.00
	TONER PARA IMPRESORA LASER	und	1.00	800.00	800.00	800.00			600.00	200.00
	VINIFAN	und	10.00	16.00	160.00	160.00			120.00	40.00
	ARCHIVADOR GRANDE LOMO ANCHO TIPO PALANCA	und	60.00	10.00	600.00		600.00		450.00	150.00
	BINDER CLIPS	und	87.00	12.07	1,050.00		1,050.00		787.50	262.50
	BOLSA PARA BASURA 25 LITROS X 10 BOLSAS	und	200.00	15.00	3,000.00		3,000.00		2,250.00	750.00
	CLIPS	und	3.00	13.33	40.00		40.00		30.00	10.00
	CUADERNO DE OBRA 100 HOJAS AUTOCOPIATIVO	und	11.00	76.36	840.00		840.00		630.00	210.00
	CUTTER	und	3.00	5.00	15.00		15.00		11.25	3.75
	FOLDER DE MANILA A4	und	180.00	1.00	180.00		180.00		135.00	45.00
	FORMA LIQUIDA	und	2.00	13.00	26.00		26.00		19.50	6.50
	GRAPADORA	und	9.00	10.00	90.00		90.00		67.50	22.50
	GRAPADORA RESISTENTE GRAPAGANDE	und	1.00	72.00	72.00		72.00		54.00	18.00
	HOJAS ARCOIRIS	und	3.00	35.00	105.00		105.00		78.75	26.25
	LEGALIZACION DE CUADERNO DE OBRA	und	4.00	75.00	300.00		300.00		225.00	75.00
	MEMORIA USB	und	4.00	75.00	300.00		300.00		225.00	75.00
	PAPEL BOND A4 DE 80 GR	und	150.00	35.00	5,250.00		5,250.00		3,937.50	1,312.50
	PAPEL LUSTRE	und	300.00	0.50	150.00		150.00		112.50	37.50
	PAPEL TOALLA	und	18.00	25.00	450.00		450.00		337.50	112.50
	PERFORADOR	und	3.00	36.67	110.00		110.00		82.50	27.50
	PORTA CLIP	und	3.00	6.00	18.00		18.00		13.50	4.50
	PORTALAPICEROS	und	30.00	1.00	30.00		30.00		22.50	7.50
	POSTIT	und	85.00	3.00	255.00		255.00		191.25	63.75
	SACOS GRAPAS	und	3.00	5.00	15.00		15.00		11.25	3.75
	SELLOS POS FIRMA	und	6.00	10.00	60.00		60.00		45.00	15.00
	SOBRE DE MANILA A4	und	7.00	21.43	150.00		150.00		112.50	37.50
	TONER PARA IMPRESORA LASER	und	4.00	890.89	3,563.54		3,563.54		2,672.66	890.89
	VINIFAN	und	18.00	16.00	288.00		288.00		216.00	72.00

PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PLÁTANO Y BANANO EN LAS PROVINCIAS DE HUANTA Y LA MAR DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN"

REGIÓN : JUNIN - AYACUCHO

PROVINCIA : SATIPO - HUANTA Y LA MAR

LUGAR : JUNIN - AYACUCHO

FECHA : SETIEMBRE - 2023

SUPERVISOR: ING. ROBERTO CARLOS COSME DE LA CRUZ

RESIDENTE: ING. LUIS GERMAN LAZARO CORDOVA

COSTO DIRECTO 3,845,493.52

GASTOS DE GESTION 674,464.49

CLASIFICADOR DE GASTO

ANALITICO N° 004

CLASIF DE GASTO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISIO N	JUNIN	AYACUCHO
	ARCHIVADOR DE CARTON LOMO ANCHO TAMAÑO MEMO	und	60.00	10.00	600.00			600.00	450.00	150.00
	FOLDER DE MANILA A4	und	125.00	1.00	125.00			125.00	93.75	31.25
	GRAPADORA DE PAPELERIA	und	1.00	50.00	50.00			50.00	37.50	12.50
	DISCO DURO EXTERNO	und	2.00	120.00	240.00		240.00		180.00	60.00
	LAPICERO TINTA SECA	und	27.00	1.00	27.00			27.00	20.25	6.75
	PAPEL BOND A4 DE 80 GR	und	8.00	41.30	330.40			330.40	247.80	82.60
	MATERIALES DE FERRETERIA				167,000.51	167,000.51	0.00	0.00	125,250.38	41,750.13
	DISCO DE CORTE DE ACERO DE 7"	und	242.00	7.53	1,822.50	1,822.50			1,366.88	455.63
	ELECTRODOS	und	452.00	24.98	11,293.00	11,293.00			8,469.75	2,823.25
	FILTRO AUTOLIMPIABLE DE ANILLO CON ENTRADA DE 1"	und	24.00	28.00	672.00	672.00			504.00	168.00
	HILO DE PESCAR	und	68.68	12.00	824.11	824.11			618.08	206.03
	KIT DE MATERIALES E IMPLEMENTOS PARA ASISTENCIA TÉCNICA	kit	6.00	302.50	1,815.00	1,815.00			1,361.25	453.75
	KIT DE MATERIALES PARA EMPACADO Y ETIQUETADO	kit	1.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00			1,875.00	625.00
	KIT DE MATERIALES PARA MANEJO POST COSECHA DE PLATANOS Y BANANOS	kit	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			1,125.00	375.00
	LLAVE TERMICA 16 A	und	24.00	52.50	1,260.00	1,260.00			945.00	315.00
	MINI VALVULA MARIPOSA N° 16	und	130.00	5.01	651.85	651.85			488.89	162.96
	PEGAMENTO PARA PVC DE 0.25	und	50.00	28.08	1,404.00	1,404.00			1,053.00	351.00
	PERNOS HEXAGONALES DE 3/4" x 3 1/2"	und	6.00	6.00	36.00	36.00			27.00	9.00
	PINTURA ESMALTE SINTETICO TEKNO	und	1.00	17.20	17.20	17.20			12.90	4.30
	TORNILLO AUTOPERFORANTE GALVANIZADO DE 3/4 "	und	11.00	116.73	1,284.00	1,284.00			963.00	321.00
	TUBO CUADRADO DE ACERO GALVANIZADO DE 2"x2" E=2MM DE 6M	und	772.00	107.08	82,665.00	82,665.00			61,998.75	20,666.25
	TUBO DE PVC DE 1"	und	615.00	25.00	15,375.40	15,375.40			11,531.55	3,843.85
	TUBO DE PVC DE 1/2"	und	615.00	15.00	9,225.24	9,225.24			6,918.93	2,306.31
	TUBO REDONDO DE ACERO GALVANIZADO D=1/2" E=2MM DE 6M	und	666.00	43.03	28,656.00	28,656.00			21,492.00	7,164.00
	UNION UNIVERSAL 1"	und	48.00	7.00	336.00	336.00			252.00	84.00
	VALVULA DE AIRE 1" CONVINADA	und	24.00	58.00	1,392.00	1,392.00			1,044.00	348.00
	VALVULA DE CONTROL DE BOLA 1" PUG.	und	24.00	12.00	288.00	288.00			216.00	72.00
	WINCHA DE 20 MT	und	69.00	39.81	2,747.04	2,747.04			2,060.28	686.76
	WINCHA DE 5M	und	82.00	15.08	1,236.17	1,236.17			927.13	309.04
	MOBILIARIO				15,340.00	1,200.00	14,140.00	0.00	11,505.00	3,835.00
	ESTANTE DE MADERA CON PUERTA DE VIDRIO	und	2.00	600.00	1,200.00	1,200.00			900.00	300.00
	ESCRITORIO DE MELAMINA DE 4 GABETAS	und	3.00	980.00	2,940.00		2,940.00		2,205.00	735.00
	ESTANTE DE MELAMINA (1.50 X 0.30 X 1.80)	und	8.00	920.00	7,360.00		7,360.00		5,520.00	1,840.00
	ESTANTE METALICO DE ALMACEN	und	2.00	980.00	1,960.00		1,960.00		1,470.00	490.00
	MESA DE TRABAJO DE 1M X 2M X 0.70M	und	1.00	1,880.00	1,880.00		1,880.00		1,410.00	470.00
	REPUESTOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES				99,737.06	71,463.46	9,461.10	18,812.50	74,802.80	24,934.27
	ACEITE MULTIGRADO 25w-50	l	6.00	120.00	720.00	720.00			540.00	180.00
	ACEITE QUEMADO	gn	15.00	5.12	76.80	76.80			57.60	19.20
	DIÉSEL B5 S-50	gn	636.00	21.01	13,362.52	13,362.52			10,021.89	3,340.63
	ALCOHOL REGULAR	gn	3,003.00	19.00	57,064.15	57,064.15			42,798.11	14,266.04
	LUBRICANTES	gn	2.00	120.00	240.00	240.00			180.00	60.00
	DIÉSEL B5 S-50	gn	440.00	21.50	9,461.10		9,461.10		7,095.83	2,365.28
	DIÉSEL B5 S-50		875.00	21.50	18,812.50			18,812.50	14,109.38	4,703.13
2.6.8.1.4.3	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS				2,872,359.93	2,340,724.26	357,667.67	173,968.00	2,084,312.11	788,047.81
	ALQUILER				64,800.00	19,000.00	8,000.00	37,800.00	48,600.00	16,200.00
	ALQUILER DE CAMION	ser	39.00	487.18	19,000.00	19,000.00			14,250.00	4,750.00
	ALQUILER DE ALMACEN	mes	8.00	1,000.00	8,000.00		8,000.00		6,000.00	2,000.00
	ALQUILER DE CAMIONETA (SUPERVISION)	mes	7.00	5,400.00	37,800.00			37,800.00	28,350.00	9,450.00
	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS				22,250.00	0.00	22,250.00	0.00	16,687.50	5,562.50
	CONDUCTOR DE CAMIONETA	mes	8.00	2,500.00	20,000.00		20,000.00		15,000.00	5,000.00
	COPIAS Y PLANOS	ser	1.00	2,250.00	2,250.00		2,250.00		1,687.50	562.50
	PERSONAL PROFESIONAL, TECNICO Y AUXILIAR - DIRECCION TECNICA				2,028,111.11	1,629,611.11	263,900.00	134,600.00	1,451,125.00	576,986.11
	ASESOR TECNICO 1 AA.TT. PARA INSTALACION	mes	3.00	3,500.00	10,500.00	10,500.00				10,500.00
	ASESOR TECNICO 1 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	6.00	4,000.00	24,000.00	24,000.00				24,000.00
	ASESOR TECNICO 1 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	1.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00				3,000.00
	ASESOR TECNICO 10 AA.TT. PARA INSTALACION	mes	3.00	3,500.00	10,500.00	10,500.00			10,500.00	
	ASESOR TECNICO 10 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	6.00	4,000.00	24,000.00	24,000.00			24,000.00	
	ASESOR TECNICO 10 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	1.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 11 AA.TT. PARA INSTALACION	mes	3.00	3,500.00	10,500.00	10,500.00			10,500.00	
	ASESOR TECNICO 11 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	6.00	4,000.00	24,000.00	24,000.00			24,000.00	
	ASESOR TECNICO 11 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	1.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 12 AA.TT. PARA INSTALACION	mes	3.00	3,500.00	10,500.00	10,500.00			10,500.00	
	ASESOR TECNICO 12 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	6.00	4,000.00	24,000.00	24,000.00			24,000.00	
	ASESOR TECNICO 12 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	1.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 13 AA.TT. PARA INSTALACION	mes	3.00	3,500.00	10,500.00	10,500.00			10,500.00	

PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PLÁTANO Y BANANO EN LAS PROVINCIAS DE HUANTA Y LA MAR DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN"

REGIÓN :JUNIN - AYACUCHO

PROVINCIA SATIPO - HUANTA Y LA MAR

LUGAR :JUNIN - AYACUCHO

FECHA : SETIEMBRE - 2023

SUPERVISOR: ING. ROBERTO CARLOS COSME DE LA CRUZ
RESIDENTE: ING. LUIS GERMAN LAZARO CORDOVA

COSTO DIRECTO 3,845,493.52

GASTOS DE GESTION 674,464.49

CLASIFICADOR DE GASTO

ANALITICO N° 004

CLASIF DE GASTO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISIO N	JUNIN	AYACUCHO
	ASESOR TECNICO 13 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	6.00	4,000.00	24000	24,000.00			24,000.00	
	ASESOR TECNICO 13 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	1.00	3,000.00	3000	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 14	mes	9.00	4,000.00	36000	36,000.00			36,000.00	
	ASESOR TECNICO 14	mes	1.00	3,000.00	3000	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 15	mes	9.00	4,000.00	36000	36,000.00			36,000.00	
	ASESOR TECNICO 15	mes	1.00	3,000.00	3000	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 16	mes	9.00	4,000.00	36000	36,000.00			36,000.00	
	ASESOR TECNICO 16	mes	1.00	3,000.00	3000	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 17	mes	9.00	4,000.00	36000	36,000.00			36,000.00	
	ASESOR TECNICO 17	mes	1.00	3,000.00	3000	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 18	mes	9.00	4,000.00	36000	36,000.00			36,000.00	
	ASESOR TECNICO 18	mes	1.00	3,000.00	3000	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 19	mes	9.00	4,000.00	36000	36,000.00			36,000.00	
	ASESOR TECNICO 19	mes	1.00	3,000.00	3000	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 2 AA.TT. PARA INSTALACION	mes	3.00	3,500.00	10500	10,500.00				10,500.00
	ASESOR TECNICO 2 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	6.00	4,000.00	24000	24,000.00				24,000.00
	ASESOR TECNICO 2 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	1.00	3,000.00	3000	3,000.00				3,000.00
	ASESOR TECNICO 20	mes	9.00	4,000.00	36000	36,000.00			36,000.00	
	ASESOR TECNICO 20	mes	1.00	3,000.00	3000	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 21	mes	9.00	4,000.00	36000	36,000.00			36,000.00	
	ASESOR TECNICO 21	mes	1.00	3,000.00	3000	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 22	mes	9.00	4,000.00	36000	36,000.00			36,000.00	
	ASESOR TECNICO 22	mes	1.00	3,000.00	3000	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 23	mes	9.00	4,000.00	36000	36,000.00			36,000.00	
	ASESOR TECNICO 23	mes	1.00	3,000.00	3000	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 24	mes	9.00	4,000.00	36000	36,000.00			36,000.00	
	ASESOR TECNICO 24	mes	1.00	3,000.00	3000	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 25	mes	9.00	4,000.00	36000	36,000.00			36,000.00	
	ASESOR TECNICO 25	mes	1.00	3,000.00	3000	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 26	mes	9.00	4,000.00	36,000.00	36,000.00			36,000.00	
	ASESOR TECNICO 26	mes	1.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 27	mes	9.00	4,000.00	36,000.00	36,000.00			36,000.00	
	ASESOR TECNICO 27	mes	1.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 28	mes	9.00	4,000.00	36,000.00	36,000.00			36,000.00	
	ASESOR TECNICO 28	mes	1.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 29	mes	7.00	4,000.00	28,000.00	28,000.00			28,000.00	
	ASESOR TECNICO 29	mes	1.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00			3,000.00	
	ASESOR TECNICO 3 AA.TT. PARA INSTALACION	mes	3.00	3,500.00	10,500.00	10,500.00				10,500.00
	ASESOR TECNICO 3 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	6.00	4,000.00	24,000.00	24,000.00				24,000.00
	ASESOR TECNICO 3 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	1.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00				3,000.00
	ASESOR TECNICO 4 AA.TT. PARA INSTALACION	mes	3.00	3,500.00	10,500.00	10,500.00				10,500.00
	ASESOR TECNICO 4 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	6.00	3,500.00	21,000.00	21,000.00				21,000.00
	ASESOR TECNICO 4 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	1.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00				3,000.00
	ASESOR TECNICO 5 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	6.00	4,000.00	24,000.00	24,000.00				24,000.00
	ASESOR TECNICO 5 AA.TT. PARA INSTALACION	mes	3.00	3,500.00	10,500.00	10,500.00				10,500.00
	ASESOR TECNICO 5 AA.TT. PARA INSTALACION	mes	1.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00				3,000.00
	ASESOR TECNICO 6 AA.TT. PARA INSTALACION	mes	3.00	3,500.00	10,500.00	10,500.00				10,500.00
	ASESOR TECNICO 6 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	6.00	4,000.00	24,000.00	24,000.00				24,000.00
	ASESOR TECNICO 6 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	1.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00				3,000.00
	ASESOR TECNICO 7 AA.TT. PARA INSTALACION	mes	3.00	3,500.00	10,500.00	10,500.00				10,500.00
	ASESOR TECNICO 7 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	6.00	4,000.00	24,000.00	24,000.00				24,000.00
	ASESOR TECNICO 7 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	1.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00				3,000.00
	ASESOR TECNICO 8 AA.TT. PARA INSTALACION	mes	3.00	3,500.00	10,500.00	10,500.00				10,500.00
	ASESOR TECNICO 8 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	6.00	4,000.00	24,000.00	24,000.00				24,000.00
	ASESOR TECNICO 8 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	1.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00				3,000.00
	ASESOR TECNICO 9 AA.TT. PARA INSTALACION	mes	3.00	3,500.00	10,500.00	10,500.00				10,500.00
	ASESOR TECNICO 9 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	6.00	4,000.00	24,000.00	24,000.00				24,000.00
	ASESOR TECNICO 9 AA.TT. PARA MANTENIMIENTO	mes	1.00	3,111.11	3,111.11	3,111.11				3,111.11
	ESPECIALISTA EN ARTICULACION COMERCIAL I	mes	7.00	6,000.00	42,000.00	42,000.00			31,500.00	10,500.00
	ESPECIALISTA EN ASOCIATIVIDAD I	mes	7.00	6,000.00	42,000.00	42,000.00			31,500.00	10,500.00
	ESPECIALISTA EN TECNOLOGIA PRODUCTIVA I	mes	6.00	6,000.00	36,000.00	36,000.00				36,000.00
	ESPECIALISTA EN TECNOLOGIA PRODUCTIVA I FERTILIZACION, MANEJO DE SUELOS Y PRACTICAS CULTURALES	mes	2.75	6,000.00	16,500.00	16,500.00				16,500.00
	ESPECIALISTA EN TECNOLOGIA PRODUCTIVA II	mes	6.00	6,000.00	36,000.00	36,000.00				36,000.00
	ESPECIALISTA EN TECNOLOGIA PRODUCTIVA II FERTILIZACION, MANEJO DE SUELOS Y PRACTICAS CULTURALES	mes	2.75	6,000.00	16,500.00	16,500.00				16,500.00
	ESPECIALISTA EN TECNOLOGIA PRODUCTIVA III	mes	6.00	6,000.00	36,000.00	36,000.00			36,000.00	

PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PLÁTANO Y BANANO EN LAS PROVINCIAS DE HUANTA Y LA MAR DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN"

REGIÓN : JUNIN - AYACUCHO

PROVINCIA SATIPO - HUANTA Y LA MAR

LUGAR : JUNIN - AYACUCHO

FECHA : SETIEMBRE - 2023

SUPERV: ING. ROBERTO CARLOS COSME DE LA CRUZ

SOR: CRUZ

RESIDEN: ING. LUIS GERMAN LAZARO CORDOVA

TE:

COSTO DIRECTO 3,845,493.52

GASTOS DE GESTION 674,464.49

CLASIFICADOR DE GASTO

ANALITICO N° 004

CLASIF DE GASTO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDA D	COSTO UNITARIO	TOTAL	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISIO N	JUNIN	AYACUCHO
	ESPECIALISTA EN TECNOLOGIA PRODUCTIVA III FERTILIZACION, MANEJO DE SUELOS Y PRACTICAS CULTURALES	mes	3.75	6,000.00	22,500.00	22,500.00			22,500.00	
	ESPECIALISTA EN TECNOLOGIA PRODUCTIVA IV	mes	6.00	6,000.00	36,000.00	36,000.00			36,000.00	
	ESPECIALISTA EN TECNOLOGIA PRODUCTIVA IV FERTILIZACION, MANEJO DE SUELOS Y PRACTICAS CULTURALES	mes	3.75	6,000.00	22,500.00	22,500.00			22,500.00	
	ESPECIALISTA EN TECNOLOGIA PRODUCTIVA V	mes	6.00	6,000.00	36,000.00	36,000.00			36,000.00	
	ESPECIALISTA EN TECNOLOGIA PRODUCTIVA V FERTILIZACION, MANEJO DE SUELOS Y PRACTICAS CULTURALES	mes	3.75	6,000.00	22,500.00	22,500.00			22,500.00	
	ESPECIALISTA EN TECNOLOGIA PRODUCTIVA VI	mes	6.00	6,000.00	36,000.00	36,000.00			36,000.00	
	ESPECIALISTA EN TECNOLOGIA PRODUCTIVA VI FERTILIZACION, MANEJO DE SUELOS Y PRACTICAS CULTURALES	mes	3.75	6,000.00	22,500.00	22,500.00			22,500.00	
	RESPONSABLE DE COMUNICACIÓN	mes	7.00	4,000.00	28,000.00	28,000.00			21,000.00	7,000.00
	SEMILLERISTA 1	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 10	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 11	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 12	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 13	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 14	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 15	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 16	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 17	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 18	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 19	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 2	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 20	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 21	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 22	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 23	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 24	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 3	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 4	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 5	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 6	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 7	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 8	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	SEMILLERISTA 9	mes	1.30	2,500.00	3,250.00	3,250.00			3,250.00	
	ALMACENERO	mes	9.00	2,500.00	22,500.00		22,500.00		16,875.00	5,625.00
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	mes	9.50	4,000.00	38,000.00		38,000.00		28,500.00	9,500.00
	ASISTENTE TECNICO COMPONENTE INFRAESTRUCTURA	mes	6.00	6,000.00	36,000.00		36,000.00		27,000.00	9,000.00
	ASISTENTE TECNICO DE RESIDENTE	mes	9.00	6,000.00	54,000.00		54,000.00		40,500.00	13,500.00
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO AYACUCHO	mes	7.00	1,750.00	12,250.00		12,250.00		9,187.50	3,062.50
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO JUNIN	mes	9.50	2,500.00	23,750.00		23,750.00		17,812.50	5,937.50
	GUARDIAN TURNO I	mes	5.00	1,572.00	7,860.00		7,860.00		5,895.00	1,965.00
	GUARDIAN TURNO II -AUDITORIO	mes	3.63	1,800.00	6,540.00		6,540.00		4,905.00	1,635.00
	RESIDENTE DEL PROYECTO	mes	9.00	7,000.00	63,000.00		63,000.00		47,250.00	15,750.00
	ASISTENTE DE SUPERVISION	mes	9.50	6,000.00	57,000.00			57,000.00	42,750.00	14,250.00
	INGENIERO SUPERVISOR	mes	9.70	8,000.00	77,600.00			77,600.00	58,200.00	19,400.00
	SERVICIOS TERCEROS				757,198.82	692,113.15	63,517.67	1,568.00	567,899.61	189,299.20
	PONENTE EN GESTION EMPRESARIAL	ser	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00			2,250.00	750.00
	PONENTE(TEORIA Y PRACTICA)	ser	15.00	1,500.00	22,500.00	22,500.00			16,875.00	5,625.00
	SERVICIO DE DESHIERBO DE SEMILLEROS	ser	32.00	189.60	6,067.20	6,067.20			4,550.40	1,516.80
	SERVICIO DE FIJACION DE CINTAS DE AMARRE	ser	24.00	1.05	25.27	25.27			18.96	6.32
	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO, TRASLADO Y UBICACION DE POSTES ROLLIZO DE 6 A 8"	ser	2,777.00	11.00	30,547.00	30,547.00			22,910.25	7,636.75
	SERVICIO DE APERTURA DE HOYOS 0.40x0.40m	ser	425.00	3.08	1,310.45	1,310.45			982.84	327.61
	SERVICIO DE DESINFECCION DE SUSTRATO	ser	1,001.00	0.16	158.29	158.29			119.22	39.07
	SERVICIO DE LIMPIEZA DE TERRENO	ser	32.00	189.60	6,067.20	6,067.20			4,550.40	1,516.80
	SERVICIO DE LIMPIEZA DE TERRENO PARA CAMARA TERMICA	ser	3,840.00	3.50	13,440.00	13,440.00			10,080.00	3,360.00
	SERVICIO DE MANO DE OBRA CONCRETO EN CIMIENTO Y ZAPATA	ser	55.60	300.00	16,680.00	16,680.00			12,510.00	4,170.00
	SERVICIO DE TENDIDO DE ALAMBRE DE PUA	ser	3,720.00	0.63	2,351.04	2,351.04			1,763.28	587.76
	SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE MODULO DE ALMACEN	ser	1.00	7,800.00	7,800.00	7,800.00			5,850.00	1,950.00
	SERVICIO DE ALMUERZO	ser	7,044.00	8.00	56,352.00	56,352.00			42,262.50	14,089.50
	SERVICIO DE ANALISIS DE CARACTERIZACION DE SUELOS	ser	162.00	80.00	12,960.00	12,960.00			9,720.00	3,240.00
	SERVICIO DE APERTURA DE HOYOS 0.40X0.40M	ser	39.00	884.80	34,507.20	34,507.20			25,880.40	8,626.80
	SERVICIO DE COLOCACION DE ALAMBRE GALVANIZADO N 16 Y O MONOFILAMENTO DE 16"	ser	491.00	2.53	1,242.23	1,242.23			931.67	310.56
	SERVICIO DE COLOCACION Y ACOMODO DE BOLSAS	ser	157.00	65.21	10,237.50	10,237.50			7,678.13	2,559.38

PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PLÁTANO Y BANANO EN LAS PROVINCIAS DE HUANTA Y LA MAR DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN"

REGIÓN JUNIN - AYACUCHO

PROVINCIA SATIPO - HUANTA Y LA MAR

LUGAR JUNIN - AYACUCHO

FECHA SETIEMBRE - 2023

SUPERVISOR: ING. ROBERTO CARLOS COSME DE LA CRUZ

RESIDENTE: ING. LUIS GERMAN LAZARO CORDOVA

COSTO DIRECTO 3,845,493.52

GASTOS DE GESTION 674,464.49

CLASIFICADOR DE GASTO					ANALITICO N° 004					
CLASIF DE GASTO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISIO N	JUNIN	AYACUCHO
	SERVICIO DE DE ELABORACION DE CARTEL DE IDENTIFICACION DE SEMILLEROS	ser	32.00	150.00	4,800.00	4,800.00			3,600.00	1,200.00
	SERVICIO DE DESBROCE Y LIMPIEZA DE TERRENO	ser	34,920.00	0.16	5,517.36	5,517.36			4,138.02	1,379.34
	SERVICIO DE DESBROCE Y/O MACHETE DE TERRENO	ser	32.00	758.40	24,268.80	24,268.80			18,201.60	6,067.20
	SERVICIO DE DISEÑO DE TRIPTICOS	ser	1.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00			750.00	250.00
	SERVICIO DE DRENAJE	ser	663.00	15.80	10,475.40	10,475.40			7,856.55	2,618.85
	SERVICIO DE ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE LINEA DE BASE EN EL PLÁTANO Y BANANO	ser	1.00	28,000.00	28,000.00	28,000.00			21,000.00	7,000.00
	SERVICIO DE EMBOLSADO DE SUSTRATO SIEMBRA	ser	157.00	180.57	28,350.00	28,350.00			21,262.50	7,087.50
	SERVICIO DE FIJACION DE POSTES	ser	2,777.00	1.75	4,859.75	4,859.75			3,644.81	1,214.94
	SERVICIO DE INSTALACION CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA 3.60X2.40M	ser	1.00	23.08	23.08	23.08			17.31	5.77
	SERVICIO DE INSTALACION DE CARTEL DE IDENTIFICACION DEL VIVERO VOLANTE	ser	24.00	300.00	7,200.00	7,200.00			5,400.00	1,800.00
	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUERTA CORREDIZA EN CAMARA TERMICA	ser	48.00	400.00	19,200.00	19,200.00			14,400.00	4,800.00
	SERVICIO DE MANO DE OBRA MUROS DE GERMINADERO PARA CAMARA TERMICA	ser	1,112.00	34.71	38,600.00	38,600.00			28,950.00	9,650.00
	SERVICIO DE MANO DE OBRA NIVELACION DE TERRENO PARA CAMARAS TERMICAS	ser	2,632.00	5.00	13,160.00	13,160.00			9,870.00	3,290.00
	SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA INSTALACION DE MICA DE LA CAMARA TERMICA	ser	2,887.00	13.00	37,531.00	37,531.00			28,148.25	9,382.75
	SERVICIO DE MANO DE OBRA RELLENO Y COMPACTADO	ser	357.00	26.05	9,300.00	9,300.00			6,975.00	2,325.00
	SERVICIO DE MANO DE OBRA REVESTIMIENTO DE MROS DE GERMINADERO	ser	2,224.00	15.87	35,300.00	35,300.00			26,475.00	8,825.00
	SERVICIO DE MANO DE OBRA SOLDADURA DE CERCO DE LA CAMARA TEMINA	ser	2,887.00	12.50	36,087.50	36,087.50			27,065.63	9,021.88
	SERVICIO DE NOTAS DE PRENSA Y MARKITING	ser	24.00	100.00	2,400.00	2,400.00			1,800.00	600.00
	SERVICIO DE OBRA TRAZO Y REPLANTEO PARA CAMARA TERMICA	ser	2,688.00	3.45	9,270.00	9,270.00			6,952.50	2,317.50
	SERVICIO DE PLANTADO Y FIJACION DE POSTES DEL CERCO	ser	1,536.00	0.95	1,459.20	1,459.20			1,094.40	364.80
	SERVICIO DE PRIMER ABONAMIENTO	ser	10.00	492.96	4,929.60	4,929.60			3,697.20	1,232.40
	SERVICIO DE SIEMBRA DE HIJUELOS	ser	23.00	385.79	8,873.28	8,873.28			6,654.96	2,218.32
	SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA	ser	11.00	1,290.91	14,200.00	14,200.00			10,650.00	3,550.00
	SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE	ser	20.00	500.03	10,000.60	10,000.60			7,500.45	2,500.15
	SERVICIO DE TRANSPORTE y/o MOVILIDAD LOCAL	ser	63.00	230.00	14,490.00	14,490.00			10,867.50	3,622.50
	SERVICIO DE TRAZO Y REPLANTEO DE CERCO PERIMETRICO DE VIVERO	ser	34,920.00	0.22	7,682.40	7,682.40			5,761.80	1,920.60
	SERVICIO DE TRAZO Y REPLANTEO PARA INSTALACION DE SEMILLEROS	ser	32.00	252.80	8,089.60	8,089.60			6,067.20	2,022.40
	SERVICIO MANO DE OBRA SOLDADURA DE TECHO DE LA CAMARA TERMICA	ser	2,887.00	13.50	38,974.50	38,974.50			29,230.88	9,743.63
	SERVICIO9 DE TENDIDO DE MALLA RASHEL COLOR VERDE 65% SOMBRA	ser	24,564.00	0.42	10,328.67	10,328.67			7,746.50	2,582.17
	SERVICIO MANO DE OBRA TRAZO Y REPLANTEO	ser	18,000.00	1.00	18,000.00	18,000.00			13,500.00	4,500.00
	SERVICIOS DE ALIMENTACION Y LOGISTICA	ser	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			3,000.00	1,000.00
	SERVICIOS DE IMPRESION DE TRIPTICOS	ser	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00			2,250.00	750.00
	SERVICIO DE HOYOS PARA POSTES	ser	2,777.00	1.26	3,499.02	3,499.02			2,624.27	874.76
	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTO	ser	1.00	1,000.00	1,000.00		1,000.00		750.00	250.00
	MANTENIMIENTO DE SERVICIOS HIGIENICOS	ser	1.00	2,450.00	2,450.00		2,450.00		1,837.50	612.50
	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS DE LA INSTITUCION	ser	2.00	1,000.00	2,000.00		2,000.00		1,500.00	500.00
	SERVICIO DE AGUA POTABLE	ser	10.00	45.00	450.00		450.00		337.50	112.50
	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	ser	18.00	162.04	2,916.67		2,916.67		2,187.50	729.17
	SERVICIO DE INSTALACION ELECTRICA	ser	1.00	911.00	911.00		911.00		683.25	227.75
	SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTES ADMINISTRATIVOS	ser	1.00	9,100.00	9,100.00		9,100.00		6,825.00	2,275.00
	SERVICIO DE CORREO (ENVIO DE DOCUMENTOS)	ser	54.00	39.63	2,140.00		2,140.00		1,605.00	535.00
	SERVICIO DE INSTALACION DE INTERNET	ser	1.00	1,500.00	1,500.00		1,500.00		1,125.00	375.00
	SERVICIO DE INTERNET	ser	5.00	300.00	1,500.00		1,500.00		1,125.00	375.00
	SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE OFICINA ZONAL PANGOA	ser	1.00	39,550.00	39,550.00		39,550.00		29,662.50	9,887.50
	TECNICO EN MARKETING Y PUBLICIDAD	ser	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			3,000.00	1,000.00
	SERVICIO DE TRANSPORTE FLUVIAL	ser	53.00	29.58	1,568.00			1,568.00	1,176.00	392.00
2.6.3.2.5.2	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES				19,200.00	19,200.00	0.00	0.00	14,400.00	4,800.00
	EQUIPOS MENORES				19,200.00	19,200.00	0.00	0.00	14,400.00	4,800.00
	MOTOPULVERIZADORA 12 LITROS I	und	6.00	3,200.00	19,200.00	19,200.00			14,400.00	4,800.00
	Total general				4,519,958.01	3,845,493.52	480,551.59	193,912.90	3,320,078.17	1,199,879.83